
Národní archiv

Seznam archivních pomůcek
Archivní fondy a sbírky předkládané ve studovně Praha - Chodovec 

Řazeno abecedně dle názvu pomůcky

17.08. 2018 Page 1/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

1055 885 Abecední  seznam  inspekčních  zpráv  jednotlivých  lokalit  a  dolů  v  Čechách  a  na  Moravě

uložených ve fondu BH Praha, sign. e - 15

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5689 

1766 352 Administrace celních důchodků, Praha  (1764) 1805 - 1830

193 1061/9 Administrace toskánských statků v Praze 1348 - 1848 - Spisové oddělení Tachlovice 1732

- 1848

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/93 

471 687 Akademie hraběte Straky v Praze, 1896 - 1938

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1666 

436/01 694 Akční výbor národních jednot a matic 1948 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/849 

1045 818 Amt für Beamte Prag, 1940 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/979 

1415 595 André Simone 1943 - 1952 (Oto Katz)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/747 

1401 610 Antonín Němec 1858 - 1926

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/765 

1408 602 Antonín Volavka 1932 - 1955

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/753 

1429 1261 Antonín Zápotocký 1878 - 1957

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6152 

1542 1261/0/35 Antonín Zápotocký 1878 - 1957

1117/01 213 Apelační  a  vrchní  trestní  soud  v  Praze  (1548)1783  -  1850(1904),  díl  I.,  knihy  a

registraturní pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/315 

1117/02 213 Apelační a vrchní trestní soud v Praze, (1548)1783 - 1850(1904), díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/315 

1117/03 213 Apelační a vrchní trestní soud v Praze, (1548)1783 - 1850(1904), díl III. - rejstříky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/315 

1707 1726 Archangelští Vasilij Gavrilovič a Larisa Vasiljevna 1922- 1965

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/881 

1699 1419 Archiv Huberta Ripky 1895 - 1948 (1950)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/536 

1584 241/3/6 Archivní registratura 1991-1992, dílčí inventář F

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1173 

7 375 Arizační spisy 

17.08. 2018 Page 2/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4526 

609 567 Asekurační spolek průmyslu cukrovarnického v Praze, 1893 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/716 

1599 1318 Balkanpress 1947 - 1953

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/428 

1585 255 Blachon Georges

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2221 

1416 594 Blanka Friedová 1924 - 1970

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/746 

1725 1905 Brabec Václav, PhDr., DrSc.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6002 

1710 1727 Breško - Breškovskaja Jekatěrina Konstantinovna 1917-1934

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4816 

1495 1261/0/2 Bulletiny ÚV KSČ

1508 1478 Byro ÚV KSČ 1968 - 1971

1356 1076 Bytová péče zaměstnanců ministerstva vnitra 1928 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4821 

1464 1480/0/2 Celostátní konference KSČ 1921 - 1937

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5899 

1496 1481 Celostátní porady a konference 1945 - 1964

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6053 

1619 1127/1 Centrotex, organizace zahraničního obchodu - kinematografické filmy, Praha 1958 - 1989

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4759 

277 902 Cenzurní sbor kinematografický, 1928 - 1939

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1977 

1661 1307 Cerha Josef, JUDr. (1874) 1885 - 1950 (1983)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/414 

C 1455 Cikánský tábor Lety 1940 - 1943

1221 689 Cirkuláře a vyhlášky II., 1850 - 1920

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/289 

1624 1225 Culka Zdeněk, JUDr. (1903) 1915 - 1998 (1999)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/325 

1753  1958 Culková Dagmar, PhDr. 1920 - 2004

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6137 

1586 1368 Čechová Gabriela, PhDr. (1858) 1928 - 1994

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6095 

17.08. 2018 Page 3/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

1413 597 Čeněk Hruška 1912 - 1965

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/749 

751/01 877/1 Česká finanční prokuratura 1250 - 1785, katalog, svazek I - listiny

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1953 

1256/01 877 Česká finanční prokuratura 1532 - 1952 (1965), díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1954 

1256/02 877 Česká finanční prokuratura 1532 - 1952 (1965), díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1954 

1256/03 877 Česká finanční prokuratura 1532 - 1952 (1965), díl III.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1954 

1256/04 877 Česká finanční prokuratura 1532 - 1952 (1965), díl IV.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1954 

1256/05 877 Česká finanční prokuratura 1532 - 1952 (1965), díl V.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1954 

751/02 877 Česká finanční prokuratura, svazek II/1

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1953 

751/03 877 Česká finanční prokuratura, svazek II/2

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1953 

751/04 877 Česká finanční prokuratura, svazek III

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1953 

153 552 Česká lesnická jednota v Praze, 1849 - 1929

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/700 

734 739 Česká liga proti bolševismu (1928 - 1937) 1944 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/894 

1259 747 Česká sociální pomoc 1939 - 1950

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/903 

224 551 Česká společnost pro zvelebování zahradnictví v Praze 1843 - 1928

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/699 

680 214 Česká státní účtárna 1688 - 1921

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1139 

1582 1302 Česká strana národně socialistická 1848 - 1999

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/409 

281/01 550 Česká zemědělská rada 1873 - 1942

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/698 

281/02 550 Česká zemědělská rada 1873 - 1942

1063 526 Česká zemská kancelář pro revizi okresního a obecního hospodářství 1913 - 1941

17.08. 2018 Page 4/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/673 

1172 527 Česká zemská společenstevní kancelář v Praze 1908 - 1940

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/674 

667/04 873/3 České místodržitelství 1856 - 1910 sv. 4. - 1884 - 1900, sign. 26 - 35

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4812 

667/07 873/3 České místodržitelství 1856 - 1910 sv. 7 - 1901 - 1910, sign. 28 - 32

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4812 

667/01 873/3 České místodržitelství 1856 - 1910, sv. 1. - 1856 - 1883, sign. 1 - 23

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4812 

667/10 873/3 České místodržitelství 1856 - 1910, sv. 10 - pomocné knihy

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4812 

667/02 873/3 České místodržitelství 1856 - 1910, sv. 2. - 1856 - 1883, sign. 24 - 52

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4812 

667/03 873/3 České místodržitelství 1856 - 1910, sv. 3. - 1884 - 1900, sign. 1 - 25

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4812 

667/05 873/3 České místodržitelství 1856 - 1910, sv. 5. - 1884 - 1900, sign. 36 - 53

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4812 

667/06 873/3 České místodržitelství 1856 - 1910, sv. 6. - 1901 - 1910, sign. 1 - 27

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4812 

667/08 873/3 České místodržitelství 1856 - 1910, sv. 8. - 1901 - 1910, sign. 33 - 37

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4812 

667/09 873/3 České místodržitelství 1856 - 1910, sv. 9 - 1901 - 1910, sign. 38 - 56

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4812 

1762 873/6 České místodržitelství Praha - osobní kancelář místodržitele Františka Thun - Hohensteina

1899 - 1915

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181323 

1763 873/5 České  místodržitelství  Praha  -  osobní  kancelíář  místodržitele  Maxmiliána  Coudenhove

1815 - 1918

1794 873/3 České místodržitelství Praha - všeobecné - Střední školy, gymnázia, Signatura 26  (1785)

1856 - 1910

1720 873/3 České  místodržitelství  Praha  -  všeobecné,  Dvorské  a  říšské  úřady,  Signatura  1

(1856-1910)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/51 

1719 873/3 České  místodržitelství  Praha  -  všeobecné,  Šlechtické  záležitosti,  Signatura  10

(1856-1900), signatura 8 (1901-1910)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5902 

17.08. 2018 Page 5/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

1760 873/3 České  místodržitelství  Praha  -  všeobecné,  volby  a  nadace,  signatura  9  (1856  -1910),

signatura 10 (1901 - 1910)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181211 

919 348 České obchodní dráhy Praha, 1881 - 1910

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/460 

615 808 České zemské ústředí obcí, měst a okresů, 1933 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/968 

158 472 Českomoravská  úřadovna  pro  dovoz  a  vývoz  výrobků  hospodářství  zemědělského  a

vyživovacího, 1940 - 1945, (1923 - 1946)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/611 

421 555 Českomoravská zemědělská společnost 1942 - 1945, (1920 - 1949)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/703 

574 566 Československá akademie zemědělská v Praze, (1920)1924-1952

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2246 

1270/01 757 Československá akademie zemědělských věd, 1953 - 1962, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/914 

1270/02 757 Československá akademie zemědělských věd, 1953 - 1962, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/914 

579 165 Československá archivní společnost 1923 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/265 

486 561 Československá jednota ovocnická, 1928 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/710 

963 525 Československá lawn-tenisová asociace, 1906 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/671 

1062/01 541 Československá obec sokolská, (1862)1889 - 1952(1955), díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1511 

1062/02 541 Československá obec sokolská, (1862)1889 - 1952(1955), díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1511 

1062/03 541 Československá obec sokolská, (1862)1889 - 1952(1955), díl III.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1511 

839 791 Československá obec turistická, 1928 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/951 

1442 1083/1 Československá sociálně demokratická strana dělnická 1878 - 1921

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/125 

1440 1083/2 Československá sociální demokracie 1920 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/126 

17.08. 2018 Page 6/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

1189 800 Československá společnost Zlatého kříže, (1909)1919 - 1952

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/960 

925 493 Československá sportovní obec, 1918 - 1928

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/632 

735 461 Československá státní střední škola ve Velké Británii 1940 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/599 

1581 1062 Československá strana národně socialistická, ústřední sekretariát 1897 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/95 

1798 312/0/1 Československá tisková kancelář - zpravodajské zprávy 1966 - 1967, III. dodatek 

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181569 

254 312 Československá tisková kancelář Praha - zpravodajské zprávy, 1945 - 1956

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/421 

269 312 Československá tisková kancelář Praha - zpravodajské zprávy, 1957 - 1958, (dodatek I.)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/421 

650 312 Československá tisková kancelář Praha, zpravodajské zprávy, 1958 - 1966, (II.dodatek)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/421 

849 822 Československá ústřední jednota velocipédistů, 1884 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/984 

674 1081 Československá ústřední rada železniční 1921 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/123 

1059 1157 Československá vědeckotechnická společnost (1952)1954 - 1968(1970)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/254 

872 733 Československé delegace při mezinárodních rozhraničovacích komisích 1920 - 1937

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/888 

1185/01 978 Československé doly n.p., generální ředitelství, díl I., (1938)1946 - 1950

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2053 

1185/02 978 Československé doly n.p., generální ředitelství, díl II., (1938)1946 - 1950, 

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2053 

1182 952 Československé energetické závody n.p. Praha, 1946 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2027 

741 975 Československé textilní závody národní podnik, 1945 - 1953

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1760 

1166 977 Československé uhelné doly n.p., generální ředitelství, (1948)1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2052 

1321 1348 Československé vojenské jednotky na Západě v době II. světové války 

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4899 

17.08. 2018 Page 7/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

1154 973 Československé závody automobilové a letecké, n.p., 1949 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2048 

742 974 Československé závody dřevozpracující, n.p. Praha 1945-1952

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2049 

1198 947 Československé závody kovodělné a strojírenské, n.p., 1945 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2022 

743 946 Československé závody kožedělné a gumárenské, národní podnik, 1945 - 1952

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2021 

1102 948 Československé závody přesného strojírenství, n.p., 1949 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2023 

684 949 Československé závody těžkého strojírenství - generální ředitelství, 1945 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2024 

535 299; 566 Československé zemědělské muzeum - Ústav pro studium a povznesení venkova 1942 -

1954

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/404 

705 741 Československo-rumunská hospodářská komora 1931 - 1940

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/896 

838 516 Československý amatérský plavecký svaz, 1918 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/660 

842 634 Československý červený kříž v zahraničí a jeho odbočky Londýn, 1939 - 1945 (1948)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4520 

848 528 Československý golfový svaz 1928 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/675 

1017 826 Československý jezdecký svaz v Praze, 1933 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/988 

1601 1197/1 Československý mírový výbor, Praha - kinematografické filmy a zvukové záznamy (1952)

1968 - 1983

927 676 Československý orel 1930 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1655 

805 784 Československý plavební úřad Praha, 1921 - 1950

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/944 

921 795 Československý svaz házené 1910 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/955 

1600 365/1 Československý  svaz  tělesné  výchovy  -  ústřední  výbor  Praha  -  kinematografické  filmy

(1862) 1954 - 1985

869 518 Československý šermířský svaz 1913 - 1948

17.08. 2018 Page 8/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/662 

1016 812 Československý tělovýchovný svaz, 1946 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/972 

426 544 Československý ústav práce, 1940 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2 

1133 355 Československý ústav zahraniční (1925)1945 - 1968

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/469 

1118 462 Československý ústav zahraniční, (1920)1928 - 1941

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4539 

818 821 Československý veslařský svaz 1914 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/983 

1035 745 Československý všesportovní výbor, 1929 - 1942

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/900 

769 625 Československý výbor olympijský 1900 - 1952

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/779 

1313 1333 Českoslovenští dobrovolníci ve Španělsku 1936 - 1939

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4626 

179/01 641 Český klub 1872 - 1917

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/796 

1036 796 Český svaz fotbalový v Praze, 1926 - 1948(1950)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/956 

1013 840 Český svaz ledního hokeje, 1937 - 1948(1949)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1002 

732 738 Český svaz pro spolupráci s Němci 1939 - 1942

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/893 

859 735 Český svaz válečníků (1939) 1940 - 1945 (1946)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/890 

155 1045 Český zemský sněm 1789 - 1913

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/59 

1318 1344 Čtrnáctý sjezd KSČ

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181081 

1671 415 Davídek Václav, PhDr. (1875) 1913 - 1993 (1995)

1420 251 Dělnická knihtiskárna a nakladatelství

1308 1340 Desátý sjezd KSČ

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4768 

1389 587 Dezider Benau 1932 - 1951

17.08. 2018 Page 9/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1557 

598 502 Dokumentace - sbírka, (1892)1918 - 1966

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/644 

1265 502 Dokumentace II.část, (1813)1918 - 1948(1978)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181154 

1407 608 Dr. Bohumír Šmeral 1880 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/761 

1402 604 Dr. Theodor Bartošek 1904 - 1953

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/756 

1412 598 Dr. Václav Vacek 1905 - 1960

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/750 

693 1335 Drážďanská banka 

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4721 

130/18 648 Drobné pozůstalosti - Antonín Otakar Zeithammer 1864 - 1918

130/07 666 Drobné pozůstalosti - Bedřich Legler 1909 - 1916

130/15 667 Drobné pozůstalosti - Dr. Alexander Sommer-Batěk

1247/06 243 Drobné pozůstalosti - Dr. František Roubík 1963 - 1895

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1181 

1247/01 246 Drobné pozůstalosti - Dr. Josef Fischer 1902 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1184 

1247/05 1264 Drobné pozůstalosti - Dr. Rudolf Rejman 1971 - 1973

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/367 

1247/04 253 Drobné pozůstalosti - Dr. Václav Líva 1930 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1189 

130/14 646 Drobné pozůstalosti - JUDr. Adolf Maria Pinkas 1847 -1877

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1623 

130/01 644 Drobné pozůstalosti - JUDr. František Baier 1848 - 1853

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1621 

130/16 668 Drobné pozůstalosti - JUDr. Karel Urban 1893 - 1918

1247/03 252 Drobné pozůstalosti - Karel Kopl 1896 - 1897

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1188 

130/10 645 Drobné pozůstalosti - Tomáš Novotný 1823 - 1874

1247/07 245 Drobné pozůstalosti - Vojtěch Schmidt 1918 - 1929

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1183 

1598 1317 Drtikol František 1920 - 1934

1310 1331 Druhá celostátní konference KSČ

17.08. 2018 Page 10/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4720 

980/01 1323 Druhá světová válka, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6049 

980/02 1323 Druhá světová válka, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6049 

520 292 Dům zemědělské osvěty 1924 - 1954

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/397 

1316 1342 Dvanáctý sjezd KSČ

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4982 

1396 579 Edmund Hünigen 1920 - 1971

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/729 

1520 1261/1/7 Ekonomická komise ÚV KSČ 1963 - 1968

1527 1261/1/9 Ekonomická komise ÚV KSČ 1969

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2239 

547 692 Evangelická vrchní církevní rada Vídeň (1807)1861 - 1918(1919)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/847 

1361 1420/5 Evidence obyvatelstva Prahy 1914 - 1953 (1956)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/541 

702 497 Exportní ústav československý v Praze, 1934 - 1946

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/637 

1425 1020 Federace českých anarchistů 1892 - 1919

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4575 

1605 322 Fiala Zdeněk, Prof. PhDr., DrSc.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/433 

1006 212 Fideikomisní spisy 1564 - 1953

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/314 

52 981 Fond národní obnovy 1945 - 1952

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2057 

490 381 Fond vzájemné hospodářské pomoci 1942 - 1950

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/496 

1757 1451 Fotoarchiv Československé tiskové kanceláře, Praha 1918 - 1939 (1950)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/580 

1761 1322 Fotoarchiv K. H. Franka 1929 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5965 

1048 785 Fotodokumentace 1897 - 1975

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/945 

17.08. 2018 Page 11/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

922 1325 Fotodokumentace 1945 - 1946

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5966 

1403 609 František Cajthaml - Liberté 1860 - 1935

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/763 

1398 576 František Dezider Pór 1914 - 1980

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/725 

1603 839 Gajda Rudolf

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1001 

422 344 Generální inspekce rakouských drah, 1888 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/456 

1705 1055 Generální ředitelství císařských soukromých a rodinných statků Vídeň 1847 - 1911

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5920 

1696 1769 Generální ředitelství ČSD (1916) 1918 -1919 (1946)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2200 

645/01 886 Generální ředitelství pro komunikace severní části říše 1852 - 1855

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1963 

992 349 Generální ředitelství státních drah ve Vídni - presidium, 1888 - 1896

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/461 

868 809 Generální ředitelství stavby dálnic (1900) 1938 - 1948 (1949)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2243 

1654 809/0/1 Generální ředitelství stavby dálnic, Praha - dodatky (1927) 1938 - 1951 (1962)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2223 

1535 1261/0/32 Generální sekretariát 1945 - 1951

801 1009 Generální velitel četnictva Praha 1918 - 1942

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/10 

740 919 Generální velitel neuniformované protektorátní policie v Praze, 1942 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1994 

739 912 Generální velitel uniformované protektorátní policie v Praze, 1942 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1987 

635 672 Geofond Praha, 1951 - 1958

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/827 

1626 1470 Glazar Richard, diplomovaný ekonom 1937 - 1997

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/609 

1604 1394 Grigorovič - Barský Dimitrij Dimitrijevič

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/510 

1513 1261/0/26 Gustav Bareš 1949 - 1952

17.08. 2018 Page 12/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

1732 1911 Hájek Jiří, JUDr.  1932-1993

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6008 

1660 458 Hemerka ze Stanmíru, August (1883) 1889 - 1924 (1971)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/595 

749 915 Hitlerova mládež, (Hitlerjugend), (1936) 1939 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1990 

206 1242 Hlavní správa veřejné bezpečnosti - protipožární oddělení, 1946 - 1954

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/341 

1371 766/2 Hlavní správa výkupu MVk 1952 - 1956

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1810 

1579 226/1 Horní soud Jáchymov

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1152 

318 227 Horní soud Kutná Hora 1785 - 1850

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/327 

1688 228 Horní soud Příbram (1725) 1783 - 1850 (1884)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2224 

1573 229 Horní soud Stříbro a jeho substituce 1784 - 1850

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1157 

1746 219 Horní úřad a Horní jednatelství Jílové 1705-1871

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1145 

1721 1501 Horní úřad Horní Slavkov 1650 - 1867

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4912 

1479 266 Horní úřad Jihlava 1771 - 1785

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/369 

167 220 Horní úřad Kutná Hora 1724 - 1850

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/321 

1687 221 Horní úřad Mladá Vožice - Tábor, (1809) 1832 - 1854

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2225 

978 222 Horní úřad Příbram (1816 - 1891)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1148 

1718 223 Horní úřad Rudolfov (1555) 1767 - 1854

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/323 

1580 224 Horní úřad Stříbro

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/324 

1539 1261/1/16 Hospodářská rada ÚV KSČ 1948 - 1951

146 492 Hospodářská skupina báňského průmyslu, 1940 - 1949

17.08. 2018 Page 13/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/631 

303 373 Hospodářská skupina dřevařského průmyslu, (1928)1939 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/488 

1044 373 Hospodářská skupina dřevařského průmyslu, 1946 - 1950, dodatky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/488 

887 631 Hospodářská skupina hostinských živností (1938)1939 - 1948(1950)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/785 

1034 521 Hospodářská skupina chemického průmyslu, (1922)1939 - 1950(1952)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/666 

989 965 Hospodářská skupina papíru a celulózy, (1938)1939 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2040 

1723 724 Hospodářská skupina průmyslu cukrovarnického, Praha

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5903 

1695 734 Hospodářská skupina sklářského průmyslu (1928) 1939-1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2202 

597 629 Hospodářská skupina železa a kovu, 1939 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4859 

428 565 Hospodářský svaz německých osídlenců v Čechách a na Moravě, (1942) 1944 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/714 

1738 1906 Hübl Milan, doc.dr., CSc. 1947-1989

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6003 

1618 1460/1 Chemapol,  organizace  zahraničního  obchodu  -  kinematografické  filmy  a  zvukové

záznamy, Praha 

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/597 

962 671 Chemické závody Ústí n/L., Falknov, společnost s r.o. se sídlem v Drážďanech (1924)1938

- 1946(1948)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/826 

976 698 Chemostav -  obecně prospěšná akciová společnost stavební a bytová se sídlem v Praze

1941 - 1952

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/853 

1552 1481 I. celostátní konference KSČ 16.12. - 18.12. 1952

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6054 

1462 1479/0/10 I. sjezd KSČ 2. 2. - 5.2. 1923

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/617 

1485 1481 I.celostátní konference KSČ 16. - 18. prosince 1952

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5907 

17.08. 2018 Page 14/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

1525 1261/1/8 Ideologická komise ÚV KSČ 1958 - 1968

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6057 

1526 1261/1/15 Ideologická komise ÚV KSČ 1969 - 1971

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6058 

1511 1261/2/2 Ideologické oddělení 1951 - 1961

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6074 

1461 1479/0/11 II. sjezd KSČ 31.10.1924 - 4.11.1924

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/618 

1486 1481 II.celostátní konference KSČ 11. - 15. června 1956

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6055 

1487 1481 III. celostátní konference KSČ 5. - 7. července 1960

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6056 

1456 1479/0/12 III. sjezd KSČ 26.9.1925 - 28.9.1925)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5860 

1467 1068 Ilegální časopisy 1925 - 1938, Tisková sbírka

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/101 

1384 590 Ilja Bart 1921 - 1974 (Julius Bartošek)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/742 

56 621 Inpressy, 1920 - 1950

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/776 

1608 1057 Inspekce císařských soukromých a rodinných statků Smiřice

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4819 

798 916 Inspektor uniformované policie v Čechách, 1942 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1992 

1684 900 Intendance českého Národního divadla Praha 1861 - 1934

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2226 

1655 1298 Intendance Německého zemského divadla v Praze 1798 - 1921

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2227 

1460 1479/0/13 IV. sjezd KSČ 25.3.1927 - 28.3.1927

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5861 

1489 1479/0/2 IX. sjezd KSČ 25. - 29. května 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5862 

1551 1479/0/2 IX. sjezd KSČ 25.5. - 29.5. 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5862 

1406 607 Jan Šverma 1920 - 1950

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/760 

17.08. 2018 Page 15/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

1434 599 Jan Vodička 1893 - 1961

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/751 

1544 1261/0/64 Jaromír Dolanský 1937 - 1971

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5888 

1517 1261/0/31 Jaroslav Kozel 1968 - 1970

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6059 

1390 586 Jaroslav Kozler 1919 -1973

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/738 

1388 588 Jaroslav Süssmilich 1904 - 1972

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/740 

1734 1917 Jazzová sekce  1968-1998

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1614 

1315 1341 Jedenáctý sjezd KSČ

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5753 

484 287 Jednota nabyvatelů půdy 1928 - 1951

589 696 Jednota pro povzbuzení průmyslu v Čechách, 1829 - 1950

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/851 

487 564 Jednota  společenstev  zahradníků  pro  zemi  Českou  a  Moravskoslezskou,  1926  -  1950

(1850 - 1922)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1534 

689/1-2 276 Jednotný svaz českých zemědělců 1945 - 1952

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2245 

1514 1261/0/27 Jindřich Uher, tajemník ÚV KSČ 1952 - 1953

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6060 

1392 583 Jindřich Veselý 1931 - 1964

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/734 

1431 601 Josef Haken 1895 - 1954

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/752 

1405 606 Josef Špic 1889 - 1955

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/759 

1518 1261/0/37 Josef Štětka 1885 -1963

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6061 

875 376 Jubilejní fond republiky 1928 - 1931

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/180831 

1418 592 Julie Prokopová 1906 - 1965

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/744 

17.08. 2018 Page 16/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

440 499 Junák, 1931 - 1953

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/641 

1557 1261/2/6 Kádrové oddělení ÚV KSČ, řády a vyznamenání 1948 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5877 

1536 1261/0/33 Kancelář J. Franka 1945 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181281 

386 558 Kancelář právních zástupců českých velkostatků 1850 - 1933

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1528 

1411 600 Karel Kreibich 1883 - 1966

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1570 

1414 596 Karel Schweighofer 1879 - 1967

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/748 

64 752/3 Kartelový rejstřík, 1933 - 1950

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1759 

972 1082 Katalog  a  rejstříky  k  protokolům  schůzí  vlád  z  fondu  Předsednictva  ministerské  rady  1.

čsl. vláda (Kramářova) 14.11.1918-8.7.1919

1113 1082 Katalog  a  rejstříky  k  protokolům  schůzí  vlád  z  fondu  Předsednictva  ministerské  rady  4.

čsl. vláda (1.Černého), 15.9.1920-26.9.1921

1111 1082 Katalog  a  rejstříky  k  protokolům schůzí  vlád  z  fondu Předsednictva  ministerské  rady,  3.

čsl. vláda (2.Tusarova), 1920

1282 1082 Katalog a rejstříky k protokolům schůzí vlád z fondu Předsednictvo ministerské rady 18.

čsl. vláda (1.Syrového) 23.9. - 4.10.1938

1373 1082 Katalog  a  rejstříky  k  protokolům  schůzí  vlád  z  fondu  Předsednictvo  ministerské  rady  9.

čsl. vláda (3.Švehlova), 12.10.1926-1.2.1929

1571 1082 Katalog a rejstříky k protokolům schůzí vlád z fondu Předsednictvo ministerské rady, 10.

čsl. vláda (1. Udržalova), 7.2. - 15.10. 1929

1336 1082 Katalog  a  rejstříky  k  protokolům schůzí  vlád  z  fondu Předsednictvo  ministerské  rady,  5.

čsl.vláda (Benešova), 5.10.1921-5.10.1922

1326 1082 Katalog  a  rejstříky  k  protokolům schůzí  vlád  z  fondu Předsednictvo  ministerské  rady,  6.

čsl.vláda (1.Švehlova), 7.10.1922-9.12.1925

1164 1082 Katalog a rejstříky k protokolům schůzí vlády z fondu Předsednictva ministerské rady, 2.

čsl. vláda (1. Tusarova), 1919-1920

1343 1082 Katalogy a rejstříky k protokolům schůzí  vlád z fondu Předsednictvo ministerské rady 7.

čsl. vláda (2. Švehlova), 9.12.1925-18.3.1926

1350 1082 Katalogy a rejstříky k protokolům schůzí  vlád z fondu Předsednictvo ministerské rady 8.

čsl. vláda (2.Černého), 19.3.1926-12.10.1926

17.08. 2018 Page 17/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

1400 575 Kateřina Beckmannová 1914 - 1967

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/724 

1428 520 Klement Gottwald 1896 - 1954

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/665 

1540 1261/0/34 Klement Gottwald 1938 - 1953

979 742 Klub československých turistů 1888 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1728 

517 297 Klub československých zemědělských ekonomistů 1936 -1942

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/402 

1436 1071 Klub poslanců KSČ 1945 - 1954 (1959)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4588 

1441 1067 Klub poslanců sociální demokracie 1945 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/100 

678 697 Kluby českých poslanců sněmovny říšské rady ve Vídni 1898 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/852 

1700 1762 Knorr Miloš, generálmajor v.v. (1914) 1920 - 2008

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2213 

1715 635 Kohák Miloslav, PhDr. (1871)1903 - 1996(2000)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/790 

534 301 Kolo  slovanských  akademiků  studujících  zemědělské  a  lesní  inženýrství  v  Praze  1947  -

1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/407 

901 1147 Komisa (obchodní firma), Praha 1945 - 1957

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/244 

987 656 Komise pro kanalizování řek Vltavy a Labe 1896 - 1937(1938)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1635 

393 837 Komise pro plebiscit na Těšínsku 1919 - 1920

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/999 

948 1047 Komise pro soupis cechovních památek 1913 - 1916

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/61 

1523 1261/1/5 Komise ÚV KSČ pro otázky životní úrovně 1963 - 1968

1531 1261/1/12 Komise ÚV KSČ pro zemědělství a výživu 1969 - 1970

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5889 

1521 1261/1/3 Komise ÚV KSČ, neprojednané materiály 1963 - 1968

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6063 

1190 746 Komitét pro umožnění studia ruským a ukrajinským studentům v ČSR 1921 - 1935

17.08. 2018 Page 18/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/901 

1617 1424/1 KOOSPOL, organizace zahraničního obchodu - kinematografické filmy a fotodokumentace,

Praha 

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/549 

1553 1480/0/4 Krajské a okresní výbory KSČ, základní organizace KSČ 1921 - 1938

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5900 

1443 1018 Krajské  organizace  Podmokly,  Teplice  -  Žatec  německé  sociálně  demokratické  strany  v

Československu 1900 - 1935

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5897 

1731 1919 Křížanovský Oldřich  1950-1970

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181120 

1311 1326 KSČ - sbírka negativů 1946 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4841 

516 295 Kulturní rada zemědělská v Praze, 1934 -1943

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/400 

320 657 Kuratorium pro výchovu mládeže v Čechách a na Moravě, 1942 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/812 

1385 585 Kurt Babel 1930 - 1967

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/737 

1404 605 Kurt Konrád - Beer 1908 - 1941 (1945)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/757 

994 231 Kutací ředitelství Příbram, 1842 - 1857

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/331 

1314 1330 Květnové povstání 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5751 

1391 584 Květoslav Innemann 1945 - 1968

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/735 

528 675 Kybalova pozůstalost 1895 - 1937

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/830 

1708 1810 Lazarev Jegor Jegorovič 1919 - 1934

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4748 

897 529 Léčebný fond veřejných zaměstnanců v Praze, 1926 - 1947

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/676 

1397 578 Leo Lederer 1945 - 1971

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1548 

1482 450 Les, družststvo lesního hospodářství

17.08. 2018 Page 19/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/577 

1184 767 Lesprojekt (1889)1934 - 1973

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/925 

1447 1079/0/1 Letáky I. díl - letáky ÚV KSČ 1921 - 1938

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/121 

1449 1079/0/3 Letáky II. díl - letáky krajských výborů KSČ 1921 - 1938

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/121 

1448 1079/0/2 Letáky III. díl - letáky obvodní a městské KSČ Praha a přidružených organizací odborových

a mládežnických 1921 - 1938

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/121 

1653 898 Likvidační komisař ministerstva zahraničních věcí Vídeň 1920 - 1921 (1924)

1651 897 Likvidační komisař pro ministerstvo železnic Vídeň (1896) 1918 - 1923 (1925)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2254 

648 888 Likvidační komisař pro pošty a telegraf ve Vídni, 1918 - 1922

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1965 

1613 1499 Londýnský archiv - sbírka dokumentů (1924) 1939 - 1945 (1952)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2231 

1778 1682 Májová Stella  1930-2006

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/838 

1679 1433 Malypetr Jan (1792) 1873 - 1947 (1964)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4519 

785/01 324 Mapová sbírka 16. - 20. stol., díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/192 

785/02 324 Mapová sbírka 16. - 20. stol., díl II.

785/03 324 Mapová sbírka 16. - 20. stol., díl III.

785/04 324 Mapová sbírka 16. - 20. století, díl IV.

1386 591 Marie Rozkovcová 1926 - 1963

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1561 

1430 1073 Marie Zápotocká 1897 - 1977

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/107 

1244 748 Masarykova liga proti tuberkulóze 1920 - 1951(1959)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/904 

990 665 Medaile 1776 - 1936

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/820 

709 650 Menšinové muzeum 1909 - 1920

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/805 

17.08. 2018 Page 20/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

143 874/3 Městské hejtmanství a policejní ředitelství Praha 1769 - 1855

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4873 

1537 1261/2/4 Mezinárodní oddělení 1945 - 1962

1657 1619 Mezinárodní  společnost  lůžkových  vozů  a  velkých  evropských  expresních  vlaků,  a.s.

Reprezentace pro ČSR, Praha (1900) 1920 - 1972 (1997)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4543 

1409 603 Miloslava Grimichová 1897 - 1955

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/755 

878 1186 Ministerstvo automobilového průmyslu a zemědělských strojů, 1955 - 1958

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4882 

1471/02 862 Ministerstvo dopravy - Výstřižkový archiv 1945 - 1952

1286/01 862 Ministerstvo dopravy 1945 - 1953, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2265 

1286/02 862 Ministerstvo dopravy 1945 - 1953, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2265 

1286/03 862 Ministerstvo dopravy 1945 - 1953, díl III.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2265 

1286/04 862 Ministerstvo dopravy 1945 - 1953, díl IV.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2265 

1253/01 1035 Ministerstvo dopravy II, 1953 - 1957, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4551 

1253/02 1035 Ministerstvo dopravy II, 1953 - 1957, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4551 

1253/03 1035 Ministerstvo dopravy II, 1953 - 1957, díl III.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4551 

1188 961 Ministerstvo energetiky a vodního hospodářství, 1958 -1960

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2036 

1181 957 Ministerstvo energetiky II, 1955 - 1958

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2032 

1179 956 Ministerstvo energetiky, 1953

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2031 

1780 Ministerstvo financí

664/01 517 Ministerstvo financí 1918 - 1949, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/661 

664/02 517 Ministerstvo financí 1918 - 1949, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/661 

17.08. 2018 Page 21/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

666 819 Ministerstvo financí Londýn, 1939 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/981 

141 327 Ministerstvo financí Vídeň 1888 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1282 

1234 963 Ministerstvo hornictví 1965 - 1968

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2038 

400 786 Ministerstvo hospodářské obnovy Londýn, 1941 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/946 

1472 782 Ministerstvo hospodářství a práce - dodatky II. 1942 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1834 

453 782 Ministerstvo hospodářství a práce - Němečtí zaměstnanci 1942-1945 (dodatek I.)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1834 

194 782 Ministerstvo hospodářství a práce 1942 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1834 

1096 1184 Ministerstvo hutního průmyslu a rudných dolů 1951 - 1965

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4826 

1208 967 Ministerstvo chemického průmyslu, 1951 - 1968

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2042 

1450 861 Ministerstvo informací - dodatky 1945 - 1953

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1919 

787 861 Ministerstvo informací 1945 - 1953

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1919 

178 871 Ministerstvo kultu a vyučování Vídeň 1888 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4550 

1574 871 Ministerstvo  kultu  a  vyučování  Vídeň,  personální  spisy  vysokoškolských  učitelů  1888  -

1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4550 

933 871 Ministerstvo kultu a vyučování Vídeň, presidium, 1888 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4550 

1451/1-2 867 Ministerstvo kultury 1953 - 1956

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1926 

1203 761 Ministerstvo lesů a dřevařského průmyslu 1951 - 1960

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1804 

854 810 Ministerstvo lidové osvěty (dodatky), (1936) 1942 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/970 

272 810 Ministerstvo lidové osvěty 1942 - 1945

17.08. 2018 Page 22/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/970 

493 856 Ministerstvo místního hospodářství - tajné 1953 - 1958

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4568 

531 856 Ministerstvo místního hospodářství 1953 - 1958

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4568 

1587 328 Ministerstvo obchodu Vídeň (1848 - 1863) 1870 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/439 

1285/01 959 Ministerstvo paliv 1955 - 1960, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2034 

1204 953 Ministerstvo paliv a energetiky 1951 - 1953

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2028 

1276 955 Ministerstvo paliv a energetiky III, 1960-1965

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2030 

1180 958 Ministerstvo paliv I., 1953

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2033 

1183 960 Ministerstvo paliv III, 1963 - 1965

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2035 

1285/02 959 Ministerstvo paliv1955 - 1960, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2034 

673 429 Ministerstvo pošt a telegrafů 1918 - 1943

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/554 

480 1028 Ministerstvo práce a sociální péče 1945 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4879 

445 1146 Ministerstvo práce a sociální péče, repatriace 1938 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/243 

1623 997/1 Ministerstvo práce a sociálních věcí - kinematografické filmy, Praha 1976 - 1988

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2075 

463 992 Ministerstvo pracovních sil, 1951 - 1957

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2069 

419 1468 Ministerstvo pro sjednocení zákonů - tajné, 1946 - 1950

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4850 

417 1468 Ministerstvo pro sjednocení zákonů Praha, 1946 - 1950

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4850 

66 369 Ministerstvo pro zásobování lidu 1918 - 1933

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/484 

43 331 Ministerstvo pro zdraví lidu Vídeň 1918 - 1919

17.08. 2018 Page 23/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/442 

683 988 Ministerstvo průmyslu 1945 - 1950

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2065 

920 903 Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností (dodatky) 1918 - 1942 (1950)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4884 

262 903 Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností 1919 - 1942, díl I.

263 903 Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností 1919 - 1942, díl II.

264 903 Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností 1919 - 1942, díl III.

404 910 Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností Londýn, 1941 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2264 

1635 903/0/2 Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností, Praha - dodatky II, 1919 - 1942

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2263 

1109 935 Ministerstvo přesného strojírenství, 1955 - 1958

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2010 

311 380 Ministerstvo sociální a zdravotní správy v Praze, 1938 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/495 

492 367 Ministerstvo sociální péče (příloha k inventáři, sign.G - varia, živnostenská inspekce) 1918

- 1937

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/482 

411/01 367 Ministerstvo sociální péče 1918 - 1951, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/482 

411/02 367 Ministerstvo sociální péče 1918 - 1951, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/482 

411/03 367 Ministerstvo sociální péče 1918 - 1951, díl III.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/482 

964 1007 Ministerstvo sociální péče Londýn (1918)1940 - 1945(1946)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/9 

510 832 Ministerstvo spravedlnosti 1919 - 1948 (dodatky)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1888 

508 816 Ministerstvo spravedlnosti Londýn 1941 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1871 

55 832 Ministerstvo spravedlnosti Praha 1918 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1888 

236 325 Ministerstvo spravedlnosti Vídeň 1849 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1280 

1167 1453 Ministerstvo státní kontroly (1947) 1951 - 1961

17.08. 2018 Page 24/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/590 

1370 759 Ministerstvo státních statků (1922) 1953 -1956 (1958)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1802 

837 1149 Ministerstvo stavebnictví - hlavní správy 1951 - 1958

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/246 

1123 938 Ministerstvo strojírenství, (1936)1953 - 1955(1956)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2013 

1157 371 Ministerstvo školství - dodatky 1919 - 1946

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1333 

587/02 371 Ministerstvo školství 1918 - 1949, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1333 

1648 994 Ministerstvo školství a kultury, zasedání kolegia ministra 1956 - 1966

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2071 

587/01 371 Ministerstvo školství, 1918 - 1949, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1333 

899 996 Ministerstvo techniky 1946 - 1950

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2074 

835 936 Ministerstvo těžkého průmyslu 1950 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2011 

1020 1189; Ministerstvo těžkého strojírenství I., 1951 - 1953

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/290 

1171 1190 Ministerstvo těžkého strojírenství II., (1945) 1955 - 1965

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4702 

465 904 Ministerstvo unifikací 1919 - 1938

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1979 

331 622 Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy, 1918 - 1938, sv.1.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1596 

332 622 Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy, všeobecná spisovna 1918 - 1938,

sv. 2.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1596 

1008 1004 Ministerstvo veřejných prací - letecké rejstříky, 1923 - 1942 (1952)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4570 

287 1004 Ministerstvo veřejných prací - presidium, oddělení pro sociální péči horníků, 1922 - 1941

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4570 

871 1004 Ministerstvo veřejných prací (dodatky) 1918 - 1942 (1948)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4570 

17.08. 2018 Page 25/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

397 1004 Ministerstvo veřejných prací 1918 - 1942

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4570 

237 330 Ministerstvo veřejných prací Vídeň 1908 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/441 

966 850/3; 1075 Ministerstvo vnitra - dodatky (1757) 1918 - 1959 (1960)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/116 

902 1075 Ministerstvo vnitra - hraniční spisy, 1918 - 1953

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/114 

50 616 Ministerstvo vnitra - komise pro zhospodárnění veřejné správy, 1933 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/771 

681 850/2 Ministerstvo vnitra - Noskův archiv 1945 - 1953

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4976 

686/03 850/3; 1075 Ministerstvo vnitra - Nová registratura (1948)1949-1950, díl III.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4885 

553 850/3; 1075 Ministerstvo vnitra - Nová registratura 1936 - 1953, (dodatky)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4885 

279 1075 Ministerstvo vnitra - Nová registratura 1939 - 1947, (dodatek)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4885 

686/01 850/3; 1075 Ministerstvo vnitra - Nová registratura, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4885 

686/02 850/3; 1075 Ministerstvo vnitra - Nová registratura, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4885 

278 1075 Ministerstvo vnitra - Presidium, 1919 - 1940, (dodatek)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5683 

628 1075 Ministerstvo vnitra - referát "L" (1938 - 1948)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/115 

255 1075 Ministerstvo vnitra - Stará registratura, 1918 - 1944, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/112 

256 1075 Ministerstvo vnitra - Stará registratura, 1918 - 1944, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/112 

257 1075 Ministerstvo vnitra - Stará registratura, 1919 - 1944, díl III.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/112 

258 1075 Ministerstvo vnitra - Stará registratura, 1919 - 1944, díl IV.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/112 

259 1075 Ministerstvo vnitra - Stará registratura, 1919 - 1944, díl V.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/112 

17.08. 2018 Page 26/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

260 1075 Ministerstvo vnitra - Stará registratura, 1919 - 1944, díl VI.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/112 

261 1075 Ministerstvo vnitra - Stará registratura, 1919 - 1944, díl VII.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/112 

1706 323/3 Ministerstvo vnitra - Šlechtický archiv Vídeň (1770) 1835 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4552 

571/01 850/1 Ministerstvo vnitra - tajné 1938 - 1954, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1904 

571/02 850/1 Ministerstvo vnitra - tajné 1938 -1954, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1904 

1625 1075/3 Ministerstvo  vnitra  I.  -  nová  registratura,  Soupis  spolkových  spisů  signatury  D  3111

(1905) 1936 - 1953 (1958)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2268 

131 323 Ministerstvo vnitra Vídeň 1848 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/434 

1639   828 Ministerstvo vnitra, Londýn (1913) 1940 - 1945 (1947) 

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2267 

924/1-2 937 Ministerstvo všeobecného strojírenství 1951-1953, 1958-1965

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2012 

1360 766/1 Ministerstvo výkupu 1952 - 1956

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1813 

782 908 Ministerstvo zahraničních věcí - Ruská pomocná akce 1920 - 1939

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1983 

626 506/0/43 Ministerstvo zahraničních věcí - výstřižkový archiv 1916 - 1944

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2203 

1095/01 506/0/44 Ministerstvo zahraničních věcí - výstřižkový archiv 1945 - 1951 (1955), díl II., svazek 1.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2203 

1095/02 506/0/44 Ministerstvo zahraničních věcí - výstřižkový archiv 1945 - 1951 (1955), díl II., svazek 2.

1095/03 506/0/44 Ministerstvo zahraničních věcí - výstřižkový archiv 1945 - 1951 (1955), díl II., svazek 3.

1698 506/0/45 Ministerstvo zahraničních věcí - výstřižkový archiv III. (1945) 1952 - 1987

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181168 

1288/01 891 Ministerstvo zahraničních věcí Vídeň (1537)1866 - 1918, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1968 

1288/02 891 Ministerstvo zahraničních věcí Vídeň (1537)1866 - 1918, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1968 

1257 622 Ministerstvo zdravotnictví (dodatky) 1919 - 1938

17.08. 2018 Page 27/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1596 

1643 966 Ministerstvo zdravotnictví ČSR, materiály pro schůzi vlády 1969 - 1989

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2041 

1644 966 Ministerstvo zdravotnictví ČSR, zasedání kolegia ministrů 1969 - 1986

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2041 

1642 314 Ministerstvo zdravotnictví, materiály pro schůzi vlády 1955 - 1968

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/424 

1641 314 Ministerstvo zdravotnictví, zasedání kolegia ministra 1952 - 1968

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/424 

730 751/3 Ministerstvo zemědělství - IV. - spisy 1918 - 1934

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1750 

592 751/10 Ministerstvo zemědělství - IV. tisková dokumentace 1939 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4664 

1283/1-3 1085/37 Ministerstvo zemědělství - Jednotná zemědělská družstva (1945) 1949 - 1960 (1961)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2251 

1289/01 1085/2 Ministerstvo zemědělství - kabinet a sekretariát ministrů, 1945 - 1960, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/168 

1289/02 1085/2 Ministerstvo zemědělství - kabinet a sekretariát ministrů, 1945 - 1960, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/168 

415 751; 751/2 Ministerstvo zemědělství - Pomocné knihy 1935 - 1950 a doplňky 1918 - 1934

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1749 

1278 1085/3 Ministerstvo zemědělství - schůze kolegia ministrů zemědělství, 1949 - 1962, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/169 

1278/02 1085/3 Ministerstvo zemědělství - schůze kolegia ministrů zemědělství, 1949 - 1962, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/169 

1278/03 1085/3 Ministerstvo zemědělství - schůze kolegia ministrů zemědělství, 1949 - 1962, díl III.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/169 

1301 751/7 Ministerstvo zemědělství - zahraniční a obchodní záležitosti, 1919 - 1950(1953)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1744 

1302 1085/38 Ministerstvo zemědělství - zahraniční vztahy (1950)1951 - 1966

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/143 

191 751/1 Ministerstvo zemědělství I. - Presidium 1918 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1737 

208 751/2 Ministerstvo zemědělství II. - Pomocné knihy 1918 - 1934

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1749 

439 702 Ministerstvo zemědělství Londýn (1919) 1942 - 1945

17.08. 2018 Page 28/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/857 

418 751/11 Ministerstvo  zemědělství  V.  -  Sekretariát  protektorátních  ministrů  zemědělství  1938  -

1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4665 

575 751/13 Ministerstvo zemědělství, IX. odbor 1935 - 1942 (1920 - 1947)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1740 

1471/01 813 Ministerstvo železnic - Tiskový referát 1924 - 1942

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1867 

1199 319 Ministerstvo železnic 1952 - 1953

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1268 

993 342 Ministerstvo železnic Vídeň (dodatky), 1896 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/454 

317 342 Ministerstvo železnic Vídeň 1896 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/454 

1793 813 Ministerstvo železnic, Praha - tiskový referát 1924 - 1947

1739 342 Ministerstvo železnic, Vídeň - Department 1  (1879) 1896-1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/454 

1795 342 Ministerstvo železnic, Vídeň - Department 2 (1882) 1896 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181346 

543 872 Ministr Krajan (Vídeň) 1900 - 1914

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1933 

1433 637 Miroslav Görtler 1930 - 1982

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/792 

780 1420/8 Místní  velitelství  protiletecké  ochrany  v  Praze  (Örtliche  Luftschutzleitung  Prag),  (1935)

1939 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/544 

659 873/4 Místodržitelské oddělení v Praze 1866 (PM - odd. 1866)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1937 

945 241/1 Místodržitelský archiv (1864)1885 - 1917(1918)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1169 

120 311 Monitory 1945 - 1954

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/420 

195 311 Monitory 1952 - 1953, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/420 

253 311 Monitory 1955 - 1956, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/420 

17.08. 2018 Page 29/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

1210 311 Monitory 1980 - 1986

1135 311 Monitory, 1973 - 1979

1572 424 MUDr. Max Egon Wolf (1873) 1900 - 1942

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1388 

536 300 Nadace Antonína Švehly 1936 - 1946

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/405 

911 677 Národní arijská kulturní jednota pro Čechy a Moravu v Praze, (1935) 1939 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/833 

1632 210 Národní gardy 1848 - 1851

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2271 

1477 699 Národní jednota severočeská 1885 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/854 

300 509 Národní jednota v Praze, 1938 - 1940

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/652 

436/03 693 Národní matice při národní radě české 1939 - 1943

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/848 

1351 772 Národní pozemkový fond 1945 - 1951 (1956)

770/01 639 Národní rada česká 1900 - 1950, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2255 

770/02 639 Národní rada česká 1900 - 1950, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2255 

806/01 984 Národní sčítání lidu 1950, díl I.

806/02 984 Národní sčítání lidu 1950, díl II.

1575/1-2 925 Národní soud v Praze 1945 - 1947

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2001 

301 453 Národní souručenství, 1939 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181309 

1201 849 Národní ústředí sociální a zdravotní péče v Praze, 1938 - 1944

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1903 

54 907 Národní výbor československý ve Francii, 1939 - 1940

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1982 

1630 208 Národní výbor roku 1848

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2272 

781 469 Národní výbor v Praze 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/607 

1435 1078 Národní výbory 1918 - 1920

17.08. 2018 Page 30/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/120 

1530 1261/1/13 Národohospodářská komise ÚV KSČ 1945 - 1948

1529 1261/1/11 Národohospodářská komise ÚV KSČ 1969 - 1971

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5890 

748 660 National-sozialistische  Volkswohlfahrt  Prag,  (Nacionálně  socialistická  péče  o  blaho  lidu

Praha), 1939 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/815 

1759 455 Nejvyšší soud Brno 1918- 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/895 

1758 177 Nejvyšší soudní a kasační dvůr Vídeň  1888 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1090 

698 470 Nejvyšší správní soud v Praze, 1918 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/608 

632 451 Nejvyšší účetní a kontrolní úřad 1919 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/578 

188 339 Nejvyšší účetní dvůr Vídeň 1888 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/450 

51 494 Nejvyšší účetní kontrolní úřad Londýn

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/633 

551 452 Nejvyšší úřad cenový v Praze, 1939 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/589 

427 620 Německá fronta práce v Karlových Varech 1939 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/775 

930 744 Německá nacionálně socialistická dělnická strana, (1917)1919-1933 (1945)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/899 

420/01 556 Německá osídlovací společnost - pobočka Karlovy Vary, 1938 - 1945, (1927 - 1949), díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1526 

420/02 556 Německá osídlovací společnost - pobočka Karlovy Vary, 1938 - 1945, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1526 

420/03 556 Německá osídlovací společnost - pobočka Karlovy Vary, 1938 - 1945, díl III.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1526 

390 543 Německá zdravotní komora - pracovní společenství léčebných povolání 1939 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/691 

312 513 Německé soudy v protektorátu Čechy a Morava, (1926) 1939 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/657 

1637 1464 Německé státní ministerstvo pro Čechy a Moravu, Praha (1906) 1939 - 1945 (1965)

17.08. 2018 Page 31/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2199 

313 490 Německé státní občanství 1939 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/629 

392 519 Německý červený kříž, 1939 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1484 

316 905 Německý zdravotní úřad v Praze, (Deutsches Gesundheitsamt), 1934 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1980 

906 488 Nemocenská pojištovna soukromých úředníků a zřízenců v Praze (1911)1914 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/627 

1690 1634 Nikolajev Semjon Nikolajevič 1880 - 1976 (2002)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2273 

451/01 1463 Norimberský soud - rejstřík k XI. následnému procesu (tzv.diplom.) proti E. Weizsäckerovi

a spol.), díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/601 

286 1463 Norimberský soud 1946 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/601 

451/02 1463 Norimberský soud, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/601 

539 335 Normální cejchovní komise Vídeň 1872 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181286 

736 465 Nouzová technická pomoc (Technische Nothilfe) 1943 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/603 

646 1257 Novinářský  studijní  ústav  -  účelové  zařízení  ministerstva  informací  výstřižkový  archiv  I.,

1900 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/357 

1669 1107 Nový Rostislav, doc. PhDr., CSc. 1943 - 1996

1716 1108 Nový Vilém 1925-1986

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/197 

1628 418 Obrtel František (1866) 1873 - 1954

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/534 

1532 1261/2/24 Odborová komise ÚV KSČ, odborové oddělení ÚV KSČ 1945 - 1957

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2240 

1452 1238 Odbytové sdružení paliv 1958 - 1963

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/337 

1533 1261/2/25 Oddělení dopravy a spojů ÚV KSČ 1951 - 1962

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5878 

17.08. 2018 Page 32/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

1549 1261/2/32 Oddělení  stranických orgánů -  krajské,  městské  a  okresní  konference KSČ 1959 -  1966,

zasedání plén KV KSČ a MV KSČ 1960 - 1967

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5891 

1550 1261/2/33 Oddělení  stranických  orgánů  -  krajské,  městské  a  okresní  konference  KSČ,  zasedání  a

plány práce KV KSČ a MV KSČ 1945 - 1960

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5880 

1548 1261/2/31 Oddělení stranických orgánů, agendy stranická statistika a informace 1945 - 1956

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5892 

1509 1261/2/1 Oddělení stranických orgánů, I. oddělení

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6076 

1510 1261/2/1 Oddělení stranických orgánů, I. oddělení, 2. část fondu

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6076 

1534 1261/2/26 Oddělení zemědělství ÚV KSČ 1946 - 1963

601 302 Ochranný svaz hospodářských lihovarů soukromých, (1920)1924 - 1941

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/408 

88 1077 Okupační vězeňské spisy 1938 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/119 

1177 1077 Okupační vězeňské spisy 1938 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/119 

569 1077 Okupační vězeňské spisy 1939 - 1948, část 2.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/119 

1426/05 1019 Organizace mládeže - dětské komunistické hnutí 1918 - 1938

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4574 

1426/06 1019 Organizace mládeže - Jednota nemajetných a pokrokových studentů 1918 - 1938

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4574 

1426/02 1019 Organizace mládeže - Komunistická studentská frakce 1918 - 1938

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4574 

1426/01 1019 Organizace mládeže - KSMČ 1918 - 1938

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4574 

1426/03 1019 Organizace mládeže - NHPM 1918 - 1938

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4574 

1426/04 1019 Organizace mládeže - studentské hnutí 1918 - 1938

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4574 

1426/07 1019 Organizace mládeže - Svaz mladých 1918 - 1938

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4574 

1538 1261/2/5 Organizační oddělení Marie Švermová 1945 - 1951

17.08. 2018 Page 33/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

1502/1-2 1261/0/12 Organizační sekretariát ÚV KSČ 1947 - 1954

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6064 

1563 1261/2/14 Osídlovací komise při ÚV KSČ 1945 - 1950

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5881 

1312 1329 Osvobození Československa Sovětskou armádou - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/440 

1717 236 Památkový úřad Vídeň 1852 -1918 (1920, 1962)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5854 

1693 673 Patentní úřad Praha 1919 - 1952

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2275 

1410 614 Pavel Reiman 1925 - 1963

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/769 

459 286 Péče o zdraví venkova 1928 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/391 

522 296 Pedagogická společnost zemědělská, 1935 - 1952

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/401 

1093 570 Penzijní ústav československého průmyslu cukrovarnického v Praze 1920 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/719 

238 1024 Pěvecká obec československá v Praze, 1860 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4888 

1393 582 PhDr. Jan Skalický 1914 - 1928

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/733 

1417 593 PhMr. Otto Rydlo 1902 - 1974

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/745 

1565 1261/2/15 Pohraniční oddělení ÚV KSČ 1945 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5904 

1136 1111 Poldi a.s., Kladno (1919)1948 - 1951(1960)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4685 

458/02 874; 1420 Policejní relace o schůzích KSČ z let 1921 - 1938, (z fondu Presidium policejního ředitelství

Praha), část 2.

458/01 874; 1420; 1420/2 Policejní relace o schůzích KSČ z let 1921 - 1938, období 1921 - 1932, část 1.

1697 1420/3 Policejní ředitelství II. - všeobecná spisovna 1941 - 1950

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2261 

97 874/5 Policejní ředitelství Praha - Konskripce, 1810 - 1930

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1945 

996 874/4 Policejní ředitelství Praha - policejní komisariáty, 1852 - 1935

17.08. 2018 Page 34/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4874 

841 874; 1420; 1420/3 Policejní ředitelství Praha - úřední knihy a registraturní pomůcky (dodatky), 1923 - 1945

96 874 Policejní ředitelství Praha 1769 - 1855

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1941 

1011 874; 874/3 Policejní ředitelství Praha 1769 - 1920

1745 1420/4 Policejní ředitelství Praha II. - stanice a komisariáty  (1917)1919-1955

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6157 

784 874; 1420; 1420/1; 1420/3Policejní ředitelství v Praze - (dodatky), 1916 - 1951

239 874/3; 1420/1 Policejní ředitelství v Praze, 1921 - 1940

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4572 

1424/04 927 Politické a vzdělávací spolky v Čechách - Dělnická akademie Praha

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2002 

1424/03 927 Politické a vzdělávací spolky v Čechách - Dělnické spolky 1869 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2002 

1424/01 927 Politické a vzdělávací spolky v Čechách - Politický dělnický klub v Čechách 1885 - 1906

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2002 

1424/02 927 Politické a vzdělávací spolky v Čechách - Politický občanský spolek 1894 - 1900

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2002 

1501 1261/0/11 Politické byro ÚV KSČ 1954 - 1962, rejstříky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2228 

1593 1261/0/11 Politické byro ÚV KSČ 1954-1962

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2228 

1528 1261/1/10 Politicko-právní komise byra ÚV KSČ pro řízení stranické práce v Čechách 1969 - 1970

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5893 

1506 1261/0/22 Politický sekretariát ÚV KSČ 1951 - 1954, rejstříky

815 892 Pomocná zemská komise (podpory) 1860 - 1875

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1969 

1043 658 Pomocný výbor pro uprchlíky v Paříži, 1936 - 1942

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/813 

1677 906 Poradní sbor pro otázky hospodářské, Praha (1905) 1920 - 1938 (1939)

1014 921 Poradní sbor pro tělesnou výchovu, 1920 - 1942

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1996 

1512 1261/0/24 Porady tajemníků ÚV KSČ 1954 - 1966

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6066 

645/05 886 Poštovní ředitelství v Praze, České poštovní ředitelství 1850 - 1883

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1963 

17.08. 2018 Page 35/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

394 706 Pozemkový úřad pro Čechy a Moravu (1919)1942 - 1945(1950), díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/861 

395 706 Pozemkový úřad pro Čechy a Moravu (1919)1942 - 1945(1950), díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/861 

1291 531 Pozůstalost - Dr. Emila Marguliese, 1913 - 1938

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4531 

999 652 Pozůstalost Adolf Guhry, 1866 - 1946

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/807 

483 288 Pozůstalost Adolf Ludvík Krejčík 1893 - 1957

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1224 

692 1153 Pozůstalost Bohumila Laušmana, 1924 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4694 

506 647 Pozůstalost Dr. E. Šebesta, 1904 - 1933

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/802 

271 464 Pozůstalost Dr. Františka Hodače, 1883 - 1943

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1428 

391 467 Pozůstalost Dr. J. J.Rückla, 1900 - 1938

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/605 

1369 460 Pozůstalost Dr. Josefa Schieszla 1902 - 1965

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/598 

877 1155 Pozůstalost Dr. Ladislav Svatuška, 1943 - 1965

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4824 

491 737 Pozůstalost Dr. Prokopa Drtiny 1940 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/892 

931 495 Pozůstalost Františka Němce, 1939 - 1946

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/634 

227 281 Pozůstalost Ing. Dr. Bohumila Penky 1948 - 1954 (Prosenické hnutí)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/385 

851 254 Pozůstalost Jaroslav Kursa, odborná činnost 1919 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/353 

932 500 Pozůstalost Julia Friedmanna, 1923 - 1947

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/642 

521 290 Pozůstalost Prof. Dr. Ing. Vilibald Ševčík (1867)1922 - 1944

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/395 

9 338 Pozůstalost rodiny Krulišovy-Randovy, 1851 - 1950

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/449 

17.08. 2018 Page 36/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

614 1154 Pozůstalost Rudolfa Janoucha, 1919 - 1967

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4695 

1522 1261/1/4 Právní komise při ÚV KSČ 1964 - 1968

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181122 

1568 1261/1/18 Právnická komise ÚV KSČ 1945 - 1955

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2229 

219 237 Pražská mincovna, 1538 - 1878

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1166 

610 277 Pražská plodinová bursa, (1880)1894 - 1952(1953)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/380 

1743 1766 Pražské centrum při Institutu pro studie Východ - Západ  (1990) 1991 - 2009

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6150 

179/02 642 Pražský klub 1890 - 1928

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/797 

502 873/1 Presidium českého místodržitelství, katalog tajných spisů 1853 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1934 

214 1075 Presidium ministerstva vnitra 1918 - 1924, sign. IV. - KSČ a dělnické hnutí

273 323/1 Presidium ministerstva vnitra Vídeň

127 1075 Presidium ministerstva vnitra, 1918 - 1940

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/111 

795/01 873/2 Presidium místodržitelství 1850 - 1920 sv. 1 - pomocné knihy

795/02 873/2 Presidium místodržitelství 1850 - 1920 sv. 2 - 1850 - 1854, 1/1/1 - konec

795/03 873/2 Presidium místodržitelství 1850 - 1920 sv. 3 - 1855 - 1859, 1/1/1 - 8/11/13

795/04 873/2 Presidium místodržitelství 1850 - 1920 sv. 4 - 1855 - 1859, 8/11/14 - konec

795/06 873/2 Presidium místodržitelství 1850 - 1920 sv. 6, 1860 - 1870, 8/13/9 - konec

795/09 873/2 Presidium místodržitelství 1850 - 1920 sv. 9 - 1891 - 1900, 1/1/1 - 8/5/5/1

795/10 873/2 Presidium místodržitelství 1850 - 1920, sv. 10 - 1891 - 1900, 8/5/5/2 - konec

795/11 873/2 Presidium místodržitelství 1850 - 1920, sv. 11 - 1901 - 1910, 1/1/1 - 8/1/88/24

795/12 873/2 Presidium místodržitelství 1850 - 1920, sv. 12 - 1901 - 1910, 8/1/88/25 - 8/4/12/66

795/13 873/2 Presidium místodržitelství 1850 - 1920, sv. 13 - 1901 - 1910, 8/4/12/67 - 8/5/6/13

795/14 873/2 Presidium místodržitelství 1850 - 1920, sv. 14 - 1901 - 1910, 8/5/6/15 - 8/5/17/95

795/15 873/2 Presidium místodržitelství 1850 - 1920, sv. 15 - 1901 - 1910, 8/5/17/96 - konec

795/16 873/2 Presidium místodržitelství 1850 - 1920, sv. 16 - 1911 - 1920, 1/1/1 - 8/1/65/21

795/17 873/2 Presidium místodržitelství 1850 - 1920, sv. 17 - 1911 - 1920, 8/1/65/22 - 8/4/5/134

795/18 873/2 Presidium místodržitelství 1850 - 1920, sv. 18 - 1911 - 1920, 8/4/5/135 - 8/4/15/30

795/19 873/2 Presidium místodržitelství 1850 - 1920, sv. 19 - 1911 - 1920, 8/4/15/31/ - 8/4/24/38

17.08. 2018 Page 37/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

795/20 873/2 Presidium místodržitelství 1850 - 1920, sv. 20 - 1911 - 1920, 8/4/24/39 - 8/5/13/74

795/21 873/2 Presidium místodržitelství 1850 - 1920, sv. 21 - 1911 - 1920, 8/5/13/75 - konec

795/05 873/2 Presidium místodržitelství 1850 - 1920, sv. 5 - 1860 - 1870, 1/1/1 - 8/13/8

795/07 873/2 Presidium místodržitelství 1850 - 1920, sv. 7 - 1871 - 1880, 1/1/1 - konec

795/08 873/2 Presidium místodržitelství 1850 - 1920, sv. 8 - 1881 - 1890, 1/1/1 - konec

1250 874/1 Presidium policejního ředitelství Praha - tajné, 1790 - 1881

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4754 

62 874/2; 1420/2 Presidium policejního ředitelství Praha, 1915 - 1940

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1942 

503/01 874/2 Presidium policejního ředitelství v Praze 1808 - 1915, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1943 

503/02 874/2 Presidium policejního ředitelství v Praze 1808 - 1915, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1943 

48 323/1 Presidium rakouského ministerstva vnitra Vídeň 1911 - 1918, sign. 15/3 - věci spolkové

988 663 Presidium zemské komise pro úpravu řek v Čechách, 1903 - 1931

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/818 

1683 870 Prezídium ministerské rady Vídeň 1852 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2276 

1304 323/1 Prezídium ministerstva vnitra Vídeň 1911 - 1918, sign. 15/3

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1274 

1627 438 Proskowetz Emanuel, Dr. h. c. (1843) 1849 - 1939

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/565 

1226 Protifašistický a národně osvobozenecký boj českého a slovenského lidu 1938 - 1945 díl

I.3.3.

1192 Protifašistický a národně osvobozenecký boj českého a slovenského lidu 1938 - 1945, díl

I. (Mnichov), sv.3. (Po Mnichovu) sešit 2.

1173 Protifašistický a národně osvobozenecký boj českého a slovenského lidu 1938 - 1945, díl

I. (Mnichov), sv.3. (Po Mnichovu), sešit 1.

1251 Protifašistický  a  národně  osvobozenecký  boj  českého  a  slovenského  lidu  1938  -1945,

Mnichov a březnová tragedie, po Mnichovu, díl I., sv.3., sešit 4

778 890 Provisní fond listonošů ve Vídni 1903 - 1919

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1967 

482 1006 Předsednictvo ministerské rady Londýn, 1940 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/8 

874 1082 Předsednictvo ministerské rady, (dodatky) 1919 - 1942

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/124 

17.08. 2018 Page 38/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

329 1082 Předsednictvo ministerské rady, 1918 - 1945 (I. část)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6151 

330 1082 Předsednictvo ministerské rady, 1918 - 1945 (II. část)

1497 1261/0/3 Předsednictvo ÚV KSČ 1945 - 1954

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6067 

1498 1261/0/4 Předsednictvo ÚV KSČ 1962 - 1966, rejstříky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2230 

1499 1261/0/5 Předsednictvo ÚV KSČ 1966 - 1971, rejstřík místní

1500 1261/0/5 Předsednictvo ÚV KSČ 1966 - 1971, rejstřík věcný

1591 1261/0/5 Předsednictvo ÚV KSČ 1966-1971

1590/1-3 1261/0/6 Předsednictvo ÚV KSČ 1971-1976

1596 1261/0/7 Předsednictvo ÚV KSČ 1976 -1979

1546 1261 Přehled programů schůzí československých vlád 1945 - 1948

1382 623 Přehledný  seznam  archiválií  a  dokumentů  vztahujících  se  k  činnosti  bývalého  svazu

Dělnických tělovýchovných jednot

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/777 

1709 1725 Rabinovič Boris Nikolajevič, Ing.1910-1935

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/880 

1726 1907 Rattinger Bedřich, prof. 1945-1990

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6004 

145 1263 Reemigrační kancelář rakouských Čechů a Slováků, 1945 - 1950

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/366 

767 1236 Reparations inventory (reparační inventurní soupisy) 1946 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4553 

494/01 272 Republikánská strana zemědělského a malorolnického lidu 1918 - 1939

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/375 

1438 272 Republikánská strana zemědělského a malorolnického lidu 1920 - 1946

687 269 Republikánský svaz československých statkářů a nájemců 1919 - 1943

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2219 

126 643 Rodinný archiv Adámků z Hlinska, 1836 - 1944

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/798 

1454 611/3 Rodinný archiv Metternichů - Francisko-Georgicum R (Reichsständisches) 1494 - 1806

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1583 

1232 611/4 Rodinný archiv metternišský, (Acta Clementina), (1635)1707 - 1895, osobní rejstřík

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181324 

1236 611/4 Rodinný archiv metternišský, (Acta Clementina), (1776)1793 - 1859, 8. dílčí inv.

17.08. 2018 Page 39/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181324 

1238 611/4 Rodinný archiv metternišský, (Acta Clementina), 1707 - 1859, 10. dílčí inv.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181324 

1237 611/4 Rodinný archiv metternišský, (Acta Clementina), 1707 - 1859, 9. dílčí inv.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181324 

1239 611/4 Rodinný archiv metternišský, (Acta Clementina), 1727 - 1811, 11.dílčí inv.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181324 

1242 611/4 Rodinný archiv metternišský, (Acta Clementina), 1765 - 1895, 14. dílčí inventář a doplněk

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181324 

1240 611/4 Rodinný archiv metternišský, (Acta Clementina), 1795 - 1858, 12.dílčí inv.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181324 

1241 611/4 Rodinný archiv metternišský, (Acta Clementina), 1802 - 1859(1876), 13. dílčí inv.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181324 

1235 611/5 Rodinný archiv metternišský, (Acta Richardiana), (1773)1848- 1895 (1900)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1585 

607 611/4 Rodinný archiv metternišský, díl  I.  -  Vlastní rodinný achiv (Acta Clementina), 2. dílčí  inv.

koresp. polit. Rakousko, (1793)1798-1883

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4813 

608 611/4 Rodinný archiv metternišský, díl I.  - Vlastní rodinný archiv (Acta Clementina) 3. dílčí inv.

koresp. Pol., Angl., Belg., Fr., It., Něm., Rus.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4813 

621 611/4 Rodinný archiv metternišský, díl I. - Vlastní rodinný archiv (Acta Clementina) 4. dílčí inv.,

koresondence politická Hoppe, Hudelist, Neumann, 1850

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4813 

624 611/4 Rodinný archiv metternišský, díl I. - Vlastní rodinný archiv (Acta Clementina) 7. dílčí inv.,

korespondence s bankéři, duchovními, vědci, literáty, umělci, (1635)1802 - 1859

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4813 

622 611/4 Rodinný archiv metternišský, díl I. - Vlastní rodinný archiv (Acta Clementina), 5. dílčí inv.,

korespondence politická (Gentz), 1796 - 1838

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4813 

623 611/4 Rodinný archiv metternišský, díl I. - Vlastní rodinný archiv (Acta Clementina), 6. dílčí inv.,

korespondence politická, Lieven., 1819-1878

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4813 

593 611/4 Rodinný  archiv  metternišský,  díl  I.  -  Vlastní  rodinný  archiv  (Acta  Clementina),

korespodence královská, 1807 - 1859

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4813 

17.08. 2018 Page 40/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

267 611/1 Rodinný archiv metternišský, díl II., sv. 1. - Sbírka listin, 1209 - 1799

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1581 

268 611/1 Rodinný archiv metternišský, díl II., sv. 2. - Sbírka listin, 1209 - 1799

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1581 

1779 1044/4 Rodinný  archiv  toskánských  Habsburků   -  Ferdinand  IV  -  Deníky  a  korespondence

Ferdinanda IV. Toskánského 1840-1907

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/51 

1772 1044/1 Rodinný archiv toskánských Habsburků - Petr Leopold (1574) 1766-1790

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/45 

474 1044/4 Rodinný  archiv  toskánských  Habsburků,  díl  I.  -  Deníky  a  korespondence  Ferdinanda  IV.

Toskánského, 1840 - 1907

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/51 

499 1044/11 Rodinný  archiv  toskánských  Habsburků,  díl  II.  -  Písemnosti  toskánských  zastupitelských

úřadů, 1814 - 1873

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4683 

573 1044/1 Rodinný archiv toskánských Habsburků, díl III. - Písemnosti z období vlády Petra Leopolda,

(1740) 1766 - 1790

605 1044/2 Rodinný  archiv  toskánských  Habsburků,  díl  IV.  -  Písemná  pozůstalost  Ferdinanda  III.,

(1782)1792 - 1824(1825)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/49 

606 1044/3 Rodinný  archiv  toskánských  Habsburků,  díl  V/1.  -  Deníky  a  rodinná  korespondence

Leopolda II., 1814 - 1870

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/50 

738 790 Rodopisný úřad (Sippenamt für Böhmen und Mähren), 1939 - 1944

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/950 

641 532 Rotary klub Praha, 1929 - 1955

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1496 

1466 1099; 1100 Rudé odbory 1922 - 1939

1399 574 Rudolf Beckmann 1915 - 1966

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/723 

1394 581 Rudolf Fuchs 1911 - 1974

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/731 

1419 251 Rudolf Rejman 1905 - 1969

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1187 

1516 1261/0/30 Rudolf Slánský 1901 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6068 

17.08. 2018 Page 41/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

1736 1921 Ruml Jiří  1967-1989

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6018 

1478 820 Ruská a ukrajinská emigrace v Československé republice 1918 - 1938 (1950)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1875 

1012 820 Ruské a ukrajinské emigrantské spolky a organizace v ČSR, "RUESO", 1918 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/982 

1702 1775 Růžek Martin, (1831)1918- 1995(2008)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2197 

283 559 Rybářské spolky 1870 - 1958

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/708 

1673 1061/3 Ředitelství  císařských  a  rodinných  soukromých  statků  Praha,  Administrace  toskánských

statků - Spisové pododdělení společné 1482 -1850 (1879)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2281 

1712 1061/15 Ředitelství  císařských  soukromých  a  rodinných  statků  Praha  -  Hlavní  pokladna  1848  -

1917

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2214 

1686 1061/1 Ředitelství císařských soukromých a rodinných statků Praha - Listiny 1348 - 1790

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4544 

1638 1061/10 Ředitelství  císařských  soukromých  a  rodinných  statků  Praha,  Administrace  toskánských

statků - Spisové oddělení Zákupy (1559) - 1850(1889)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2282 

1610 1061/5                     Ředitelství  císařských  soukromých  a  rodinných  statků  Praha,  Administrace  toskánských

statků - Spisové pododdělení Červené Poříčí

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2278 

1615 1061/6 Ředitelství  císařských  soukromých  a  rodinných  statků  Praha,  Administrace  toskánských

statků - Spisové pododdělení Kácov 1616 - 1850(1888)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2279 

1616 1061/7 Ředitelství  císařských  soukromých  a  rodinných  statků  Praha,  Administrace  toskánských

statků - Spisové pododdělení Ploskovice 1579 - 1850(1889)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2280 

1694 1061/2 Ředitelství císařských soukromých a rodinných statků Praha, knihy 1560 - 1910 (1926)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2277 

1614 1059 Ředitelství císařských soukromých a rodinných statků Vídeň 1719 - 1918 (1919)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5921 

1609 1061/8 Ředitelství císařských soukromých a rodinných statků, Administrace toskánských statků -

Spisové pododdělení Horní Police

17.08. 2018 Page 42/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/92 

1640 1061/11 Ředitelství císařských soukromých a rodinných statků, Administrace toskánských statků -

Spisové pododdělení Zvoleněves 1630 - 1850(1889)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2283 

1650 1061/13 Ředitelství císařských soukromých a rodinných statků, účetní materiál 1622 - 1918(1919)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6077 

1292 881; 886 Ředitelství pošt a telegrafů v Praze - poštovní úřady, 1843 - 1938

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1958 

946/02 783 Ředitelství pro stavbu vodních cest v Praze 1903 - 1949, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/943 

946/01 783 Ředitelství pro stavbu vodních cest v Praze 1903 - 1949, díl.I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/943 

816 346 Ředitelství  pro  tratě  býv.  Společnosti  státní  dráhy  (dříve  Výsadní  rakousko-uherská

společnost státní dráhy) (1842) 1854 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/458 

866 350 Ředitelství pro tratě bývalé Společnosti Severní dráha císaře Ferdinanda 1851 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1308 

995 351 Ředitelství pro tratě Severozápadní dráhy, 1868 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/463 

600 1061/4 Ředitelství  státních  lesů  a  statků  v  Praze,  Administrace  toskánských  statků  v  Praze  -

Spisové pododdělení Buštěhrad (1620)1632 - 1848(1893)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/83 

181 703 Ředitelství státních lesů a statků ve Vídni, 1873 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/858 

310 1061; 1061/12 Ředitelství státních lesů a statků, ředitelství císařských statků Praha, 1848 - 1914

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2294 

266 341 Ředitelství ústavu pro ženský domácký průmysl ve Vídni 1908-1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/453 

187 343 Ředitelství ústředí krajkářských kursů Vídeň 1905 - 1908

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/455 

494/02 273 Říšská jednota republikánského dorostu československého venkova 1919 - 1924

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/376 

293 1350 Říšské ministerstvo spravedlnosti Berlín 

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6050 

186 1350 Říšské ministerstvo spravedlnosti Berlín 1933 - 1944

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6050 

17.08. 2018 Page 43/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

443/01 1350 Říšské ministerstvo spravedlnosti Berlín, díl II. část 1.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6050 

443/02 1350 Říšské ministerstvo spravedlnosti Berlín, díl II. část 2.- rejstříky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6050 

1047 507 Říšský  svaz  německých  lékařských  spolků  v  Československu  a  jeho  členské  organizace

1897 - 1944

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/650 

1741 1431 Sakařová-Malá Alena, PhDr., CSc. (1926) 1949-1991

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/556 

144 285 Saská selská osídlovací společnost, 1938 - 1945(1947)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/390 

433 311 Sbírka "M" (Monitory) 1957 - 1960

850 311 Sbírka "M" (Monitory) 1965 - 1972

663 311 Sbírka "M" (Monitory), 1961 - 1965

873 377 Sbírka blahopřání k výročí republiky 1936 - 1937

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/492 

1670 1578 Sbírka Československé školy ve Velké Británii (1939) 1941 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4547 

1737 1918 Sbírka dokumentů PhDr. Karla Jaroše 1968-1978

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6015 

1728 1922 Sbírka dokumentů Valeriána Schiebla  1968-1969

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6019 

1444 537/4 Sbírka dokumentů ze zahraničníh archivů III.díl - výběr dokumentů z rakouských archivů k

dělnickému hnutí v českých zemích 1864 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1503 

1588 537/5 Sbírka dokumentů ze zahraničních archivů - Dokumenty z ruských archivů 1943 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1504 

1446 537/2 Sbírka dokumentů ze zahraničních archivů I. díl - dokumenty k dějinám II. internacionály

1889 - 1928

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1501 

1445 537/3 Sbírka dokumentů ze zahraničních archivů II. díl - KI, vybrané materiály 1920 - 1943

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1502 

1730 1925 Sbírka exilových periodik a dokumentů Velvyslanectví ČSFR v Paříži  1945-1973

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6022 

1309 520; 1327 Sbírka Klement Gottwald 

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/438 

17.08. 2018 Page 44/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

565 234 Sbírka Menzel, 17. - 19. stol.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/333 

1797 311/0/1 Sbírka Monitor, Praha 1987 - 1990

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181567 

1796 311/0/4 Sbírka Monitor, Praha vyčleněné spisy 1954 - 1958

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181568 

137 324; 873 Sbírka montanních map a plánů, část 1. - mapy 1556 - 1943

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1279 

997/01 83 Sbírka negativů 1918 - 1954, (z originálů 11.- 20. stol.), díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/127 

997/02 83 Sbírka negativů 1918 - 1954, (z originálů 11.- 20. stol.), díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/127 

1742 1274/1 Sbírka plakátů - plakáty z občanské války ve Španělsku 1936-1938

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4766 

1729 1924 Sbírka samizdatových periodik  1982-1989

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6021 

1733 1923 Sbírka samizdatů o československých dějinách 1978-1989

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6020 

563 235 Sbírka Schönborn, 1860 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1163 

1437 1094 Sbírka  soudních  spisů  příslušníků  německé okupační  správy,  zrádců  a  R.  Berana (1925)

1945 - 1947 (1964)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/182 

1685 814 Sbírka staničních kronik (1887) 1902 - 1961

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2284 

1633 233 Sbírka tisků roku 1848

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2285 

1381 284 Sbírka Ústředního zemědělsko-lesnického archivu

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/388 

1145/01 1000 Scénografický ústav 1956 - 1974, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1 

1145/02 1000 Scénografický ústav 1956 - 1974, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1 

836 985 Sčítání lidu, domů a bytů 1970

586 983 Sčítání obyvatelstva 1961

634 752/2 Sčítání obyvatelstva Československa 1930

17.08. 2018 Page 45/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6166 

1676 833 Sčítání obyvatelstva v roce 1939

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1889 

1463 1479/0/17 Sdružená sbírka sjezdů do prvního řádného sjezdu KSČ 16.  -  17.1.  1921 -  30.10.  -  4.11.

1921

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5864 

494/04 274 Sdružení agrárních akademiků 1920 - 1924

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/377 

280 560 Sdružení německých zemědělských družstevních svazů 1918 - 1943

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1530 

1205 764 Sdružení výkupních podniků (1952) 1958 - 1962

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/922 

1503/1-2 1261/0/13 Sekretariát ÚV KSČ 1945 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6069 

1505 1261/0/14 Sekretariát ÚV KSČ 1954 - 1962, rejstříky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5905 

1589 1261/0/14 Sekretariát ÚV KSČ 1954-1962

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5905 

1595 1261/0/15 Sekretariát ÚV KSČ 1962-1966

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181124 

1504 1261/0/16 Sekretariát ÚV KSČ 1966 - 1971, rejstřík věcný

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6070 

1594 1261/0/16 Sekretariát ÚV KSČ 1966-1971

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181123 

1597 1261/0/17 Sekretariát ÚV KSČ 1971-1976

578 392 Selské jízdy 1924 - 1943

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/507 

1483 410 Silva, družstvo pro zpeněžení produktů lesního hospodářství

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/527 

1146 1276 Slovanský výbor Československa, (1936)1945 - 1968

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2248 

538 334 Služebna pro živnostenský úvěr ve Vídni 1909 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/445 

1567 1261/0/85 Sociálně politická rada ÚV KSČ 1945 - 1955

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5882 

409 368 Sociální ústav Československé republiky, 1921 - 1941

17.08. 2018 Page 46/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/483 

1108 463 Sokol Pražský, (1857) 1861 - 1959

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1427 

1592 257 Soudní uvozovací komise

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1193 

1144 Soupis bulgarik ve fondech SÚA Praha, díl II.

1284 Soupis  dokumentů  k  dějinám  československého  ústavního  práva  v  letech  1918  -  1950,

Retroinformace č.2(1991)

1209 520 Soupis dokumentů o životě a díle Klementa Gottwalda 1924 - 1953

1672 Soupis dokumentů týkajících se povyšování obcí na městečka a města z fondů Národního

archivu (1832) 1856 - 1918

1230 885 Soupis dolů a lokalit v Čechách, na Moravě a na Slovensku v inspekčních zprávách fondu

Báňské hejtmanství Praha 1890 - 1958

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5689 

585/01 832 Soupis konfiskátů ve fondu Ministerstva spravedlnosti 1926 - 1938 svazek 1.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1888 

585/04 832 Soupis konfiskátů ve fondu Ministerstva spravedlnosti 1926 - 1938 svazek 4.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1888 

585/05 832 Soupis konfiskátů ve fondu Ministerstva spravedlnosti 1926 - 1938 svazek 5.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1888 

585/02 832 Soupis konfiskátů ve fondu Ministerstva spravedlnosti, 1926 - 1938 svazek 2.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1888 

585/03 832 Soupis konfiskátů ve fondu Ministerstva spravedlnosti, 1926 - 1938 svazek 3.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1888 

1307 611 Soupis pramenů k dějinám Bavorska a Badenska-Württemberska ve fondu Rodinný archiv

Metternichů

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/766 

1306 611; 611/2; 611/3; 611/4; 611/5Soupis rukopisů ve fondu Rodinný archiv Metternichů

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1582 

1658 1314/1 Soupis  vybraných  bohemik  z  bývalého  Ústředního  státního  archivu  NDR  v  Postupimi

(1887) 1934 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4549 

410 535 Spisová komise, 1938 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/683 

913 247 Spisová pozůstalost PhDr. Josefa Nuhlíčka 1954 - 1966

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/346 

17.08. 2018 Page 47/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

885 249 Spisová pozůstalost ředitele Dr. Ladislava Klicmana 1918 - 1934

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/348 

1767 353 Spojená správa kamerálních důchodků, Praha  1831 - 1849

302 496 Společnost pro insertní nábor v zahraničí, 1939 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/635 

1258 510 Společnost pro potírání chorob pohlavních 1916 - 1950

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/653 

1576 1288 Společnost pro starou českou hudbu, Praha 1940 - 1952

1727 1920 Společnost pro vědy a umění, USA 1957-1977

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6017 

788 378 Spolek československých inženýrů (1881) 1920 - 1943

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/493 

1124/01 691 Spolek pro chemickou a hutní výrobu, 1857 - 1955, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1670 

1124/02 691 Spolek pro chemickou a hutní výrobu, 1857 - 1955, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1670 

1124/03 691 Spolek pro chemickou a hutní výrobu, 1857 - 1955, díl III.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1670 

1124/04 691 Spolek pro chemickou a hutní výrobu, 1857 - 1955, díl IV.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1670 

1124/05 691 Spolek pro chemickou a hutní výrobu, 1857 - 1955, díl V.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1670 

1622 1409 Správa informačních center, Praha 1970 - 1989

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/526 

464 831 Správa zůstatkové podstaty země České v Praze 1949 - 1953

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1887 

644 797 Správní rady akciových společností místních drah, Vídeň (Kancelář správních rad), (1880)

1894 - 1925 (1950)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/957 

541 326 Správní soudní dvůr ve Vídni 1898 -1918 (1919)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/437 

779 241/4 Stálá  archivní  komise  protektorátu  Čechy  a  Morava  (Německá  archivní  komise)  1939  -

1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1174 

282/02 549 Stálá delegace zemědělských rad Československé republiky, 1922 - 1943

282/01 549 Stálá delegace zemědělských rad Československé republiky, 1922 - 1943

17.08. 2018 Page 48/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

944 169; 241 Stará registratura archivu (1731)1754 - 1860(1884)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/270 

1682 216 Staré  montanum  Praha  1527  -  1783  (1825),  úřední  knihy,  registraturní  pomůcky,  spisy

sign. 1/1, 1/2

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2286 

789 835 Státní akce stěhovací 1938 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/997 

1202 370 Státní obilní ústav Praha (1916) 1918 - 1924

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/485 

1290 864 Státní památková správa Praha (1945)1953 - 1958(1964), (dodatky)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1922 

1027 864; 930 Státní památková správa, 1946 - 1964

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1922 

611 705; 705/3 Státní pozemkový úřad - spisy všeobecné, 1. dílčí inv., (1875) 1919 - 1935 (1949)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1686 

1032 705; 705/5 Státní pozemkový úřad - Zakarpatské velkostatky, 1920 - 1938

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1688 

135 471 Státní prodejna báňských a hutnických výrobků v Praze, (1918)1922 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/610 

858 836 Státní rada v Londýně 1940 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/998 

1703 1799 Státní tajemník u říšského protektora v Čechách a na Moravě, Praha

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/959 

470 815 Státní úřad pro válečné poškozence v Praze (1919)1946-1952(1953)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/975 

1058 852 Státní úřad pro věci církevní, 1949 - 1956

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1910 

1647 852 Státní úřad pro věci církevní, dodatky 1949 - 1956

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1910 

1646 852 Státní úřad pro věci církevní, zasedání kolegia ministra - předsedy 1953 - 1956

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1910 

1645 999 Státní úřad sociálního zabezpečení, zasedání kolegia ministra - předsedy 1954 - 1963

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2078 

840 752 Státní úřad statistický (1916) 1919 - 1946 (1950)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1759 

649 383 Státní ústav fotoměřičský v Praze, 1919 - 1955

17.08. 2018 Page 49/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/498 

1200 379 Státní ústav pro tuky, oleje a mléko, (1917) 1919 - 1920 (1925)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/494 

961 241/3 Státní ústřední archiv (1955 - 1967)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1173 

1296 241/3 Státní ústřední archiv v Praze - dílčí inventář C., 1976 - 1980

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1173 

1297 241/3 Státní ústřední archiv v Praze - dílčí inventář D, 1981 - 1985

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1173 

1295 241/3 Státní ústřední archiv v Praze - úvod a rejstřík, 1955 - 1985

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1173 

1005 241/3 Státní ústřední archiv v Praze 1968 - 1975

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1173 

1473 241/3 Státní ústřední archiv v Praze, dílčí inventáře 1986 - 1990

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1173 

1098 1151 Státní výbor pro tělesnou výchovu a sport (1937)1949 - 1956

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4974 

1216/01 976 Státní výbor pro výstavbu, (1949) 1956 - 1960, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2051 

1216/02 976 Státní výbor pro výstavbu, (1949) 1956 - 1960, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2051 

1280 545 Státní zdravotní ústav (1918) 1925 - 1952

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/693 

867 743 Stavební ředitelství dálnic Praha - Brno 1939 - 1940

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/898 

1754 1048 Stavovská zemská pokladna a účtárna Praha - knihy 1751-1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4977 

290/01 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách - katalog spisů 1725 - 1733, část 1.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

290/02 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách - katalog spisů 1725 - 1733, část 2.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

856 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách - katalog spisů 1740 - 1742

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

1082/01 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách - katalog spisů 1745 - 1746, část 1.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

1211/01 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách - katalog spisů 1757 - 1760, část 1.

17.08. 2018 Page 50/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

1211/02 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách - katalog spisů 1757 - 1760, část 2.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

1090/01 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách - katalog spisů 1761 - 1764, část 1.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

1090/02 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách - katalog spisů 1761 - 1764, část 2.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

1090/03 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách - katalog spisů 1761 - 1764, část 3.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

1090/02 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách - katalog spisů 1765 - 1769, část 2.

1212/01 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách - katalog spisů 1770 - 1774, část 1.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

1212/02 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách - katalog spisů 1770 - 1774, část 2.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

117 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách 1725 - 1784

1218/01 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách 1743 - 1744, část 1.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

1218/02 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách 1743 - 1744, část 2.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

1082/02 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách 1745 - 1746, část 2.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

1213/01 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách 1775 - 1779, část 1.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

1213/02 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách 1775 - 1779, část 2.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

1629 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách 1780 - 1784

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/68 

290/03 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách, 1734 - 1735

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

290/04 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách, 1736 - 1737

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

939 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách, 1738 - 1739

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

1083/01 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách, 1747 - 1751, část 1.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

1083/02 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách, 1747 - 1751, část 2.

17.08. 2018 Page 51/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

1083/03 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách, 1747 - 1751, část 3.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

1084/01 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách, 1752 - 1756, část 1.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

1084/02 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách, 1752 - 1756, část 2.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

1084/03 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách, 1752 - 1756, část 3.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

1138/01 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách, 1765 - 1769, část 1.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

1138/02 1054/1 Stavovský zemský výbor v Čechách, katalog spisů, 1765 - 1769

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4809 

1569 1261 Stranické informace 1951 - 1961

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5883 

1659 700 Studentské nadace, Praha 1633 - 1910

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/855 

1578 226/2 Substituce horního soudu Jáchymov

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1153 

1689 265 Substituce horního soudu Jílové 1792 - 1845

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2287 

928 503 Sudetoněmecká strana (1900)1933 - 1938(1944), dodatky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/646 

435 503 Sudetoněmecká strana, 1933 - 1938

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1468 

1634 207 Svatováclavský výbor roku 1848

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2288 

1636 1159 Svaz Čechů z Volyně, Žatec (1870) 1946 - 1958

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2289 

794 1158 Svaz československého živnostnictva (1859) 1949 - 1952 (1959)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/255 

688 268 Svaz československých velkostatkářů 1919 - 1943

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/371 

1037 511 Svaz českých kuželkářů, 1943 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/654 

926 623 Svaz dělnických tělovýchovných jednot 1920 - 1948 (dodatky)

17.08. 2018 Page 52/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/777 

603 304 Svaz družstevního průmyslu bramborářského republiky Československé 1920 - 1942

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/411 

1713 718 Svaz chovatelů hospodářského zvířectva pro Čechy (1939) 1942-1948(1953)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/873 

819 512 Svaz kánoistů RČS 1922 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/656 

905 505 Svaz lyžařů Republiky československé, (1907) 1918 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/648 

134 468 Svaz majitelů dolů, 1920 - 1939

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/606 

436/02 695 Svaz národních jednot a matic 1922 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/850 

207 477 Svaz Němců (Bund der Deutschen) 1919 - 1938

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/615 

1480 1270 Svaz německých samosprávných celků Teplice-Šanov 1919 - 1938

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/373 

1722 714 Svaz pro hospodaření obilím, Praha

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/869 

1704 1063 Svaz protifašistických bojovníků - ústřední výbor , Praha (1945) 1951 - 1965

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2201 

894 824 Svaz řemesel zdravotních a technických 1948 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/986 

505 275 Svaz slovanské agrární mládeže 1924 - 1938

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/378 

524 291 Svaz výzkumných ústavů zemědělských v československé republice, (1919) 1946 - 1950

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/396 

198 508 Svaz závodní protiletecké obrany 1940 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/651 

602 303 Svaz zemědělských průmyslníků a velkostatkářů (1923) 1924 - 1931

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/410 

284/01 708 Svaz zemědělství a lesnictví pro Čechy a Moravu 1942 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/863 

704 501 Světová výstava v New Yorku 1939, Československý výstavní výbor v Praze 1938 - 1940

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/643 

518 298 Svobodné učení selské 1924 - 1945 (1949)

17.08. 2018 Page 53/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1234 

519 293 Syndikát zemědělských novinářů a spisovatelů 1933 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/398 

1714 1560 Šimon Bohumil, doc. Ing., CSc. 1933-2004

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/709 

1649 1535 Švehla Antonín 1907 - 1934 (1942)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4857 

523 294 Švehlův  ústav  pro  vědecké  bádání  o  hospodářských,  sociálních  a  kulturních  otázkách

malozemědělských, 1929 - 1948 (1951)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/399 

777 345 Tarifní a zúčtovací úřad ve Vídni 1908 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/457 

545 337 Technický pokusný úřad Vídeň 1910 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/448 

645/02 886 Telegrafní inspektorát v Praze 1856 - 1872

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1963 

645/03 886 Telegrafní ředitelství v Praze 1872 - 1883

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1963 

1678 882 Teoretická zkušební komise státních zkoušek Praha 1850 - 1858

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1959 

651/01 Tisková dokumentace ve Státním ústředním archivu v Praze, 1900 - 1945, rejstřík, sv.1.

651/02 Tisková dokumentace ve Státním ústředním archivu v Praze, 1900 - 1945, rejstřík, sv.2.

1277/01 382/2 Tisková sbírka - II. část 1842 - 1945, 1.díl

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1345 

1277/02 382/2 Tisková sbírka - II. část 1842 - 1945, 2.díl

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1345 

1277/03 382/2 Tisková sbírka - II. část 1842 - 1945, 3.díl

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1345 

1277/04 382/2 Tisková sbírka - II. část 1842 - 1945, 4.díl

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1345 

1277/05 382/2 Tisková sbírka - II. část 1842 - 1945, 5.díl

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1345 

596 382/1 Tisková sbírka, 1900 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1344 

1317 1343 Třináctý sjezd KSČ 

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5754 

17.08. 2018 Page 54/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

1340 Týdenní hlášení prezídia zemské správy politické v Praze, zemské správy politické v Brně

a zemské vlády slezské v Opavě o politických a hospodářských bojích dělnictva českých

zemí v roce 1923

636 240 Účtárna privilegovaných měst, 1759 - 1849

1484 922 Ukrajinské muzeum v Praze

1252 922 Ukrajinské muzeum v Praze (1659) 1925 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1998 

1131 1002 Umělecký soubor ministerstva vnitra 1952 - 1966

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/3 

700 313 UNRRA - Československý úřad pro hospodářskou pomoc a obnovu, 1943 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/422 

893 540 Úrazová pojišťovna dělnická pro Čechy v Praze 1889 - 1948 (1949)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/688 

288 615 Úřad československého delegáta v komisi pro stíhání válečných zločinců, 1942 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/770 

116 232 Úřad horního hofmistra Kutná Hora 1753 - 1773

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1160 

1740 1060 Úřad nejvyššího dvorského hofmistra císaře Ferdinanda I (1807) 1848-1884

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/78 

133 707 Úřad nejvyššího dvorského štolby, 1717 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/862 

215 811 Úřad pro zahraniční obchod - Presidium 1920 - 1922

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/971 

548 336 Úřad pro zvelebování živností Vídeň 1908 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/447 

1079/01 315/1 Úřad předsednictva vlády - běžná spisovna 1945 - 1959, svazek 1.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2290 

1079/02 315/1 Úřad předsednictva vlády - běžná spisovna 1945 - 1959, svazek 2.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2290 

1079/03 315/1 Úřad předsednictva vlády - běžná spisovna 1945 - 1959, svazek 3.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2290 

1079/04 315/1 Úřad předsednictva vlády - běžná spisovna 1945 - 1959, svazek 4.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2290 

1079/05 315/1 Úřad předsednictva vlády - běžná spisovna 1945 - 1959, svazek 5.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2290 

1079/06 315/1 Úřad předsednictva vlády - běžná spisovna 1945 - 1959, svazek 6.

17.08. 2018 Page 55/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2290 

1007 315/3 Úřad předsednictva vlády - sekretariáty 1944 - 1955

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1257 

1080 315/3 Úřad předsednictva vlády - sekretariáty, dodatky - sekretariát J. Dolanského 1954 - 1955

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1254 

1087/01 315/2 Úřad předsednictva vlády - tajná spisovna (1917, 1936) 1945 - 1959 (1962), svazek 1.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2291 

1087/02 315/2 Úřad předsednictva vlády - tajná spisovna (1917, 1936) 1945 - 1959 (1962), svazek 2.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2291 

1087/03 315/2 Úřad předsednictva vlády - tajná spisovna (1917, 1936) 1945 - 1959 (1962), svazek 3.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2291 

1087/04 315/2 Úřad předsednictva vlády - tajná spisovna (1917, 1936) 1945 - 1959 (1962), svazek 4.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2291 

1087/05 315/2 Úřad předsednictva vlády - tajná spisovna (1917, 1936) 1945 - 1959 (1962), svazek 5.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2291 

1152 315/4 Úřad předsednictva vlády - vládní výbor pro geologii, 1953 - 1958

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1258 

1224 315/5 Úřad předsednictva vlády - vládní výbor pro výstavbu (1949) 1953 - 1956 (1957)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1259 

776 1005 Úřad říšského protektora v Čechách a na Moravě - pododdělení I. 3e., 1939 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6016 

1279 1005/2 Úřad  říšského  protektora  v  Čechách  a  na  Moravě  -  Zástupce  říšského  ministerstva

zahraničních věcí u říšského protektora, Praha (1919) 1939 - 1945, dodatky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181117 

212 1005/2 Úřad  říšského  protektora  v  Čechách  a  na  Moravě  -  Zástupce  říšského  ministerstva

zahraničních věcí u říšského protektora, Praha 1939 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6 

1191 1005 Úřad říšského protektora v Čechách a na Moravě (1892)1939 - 1945(1950), dodatky II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181116 

616 1005 Úřad říšského protektora v Čechách a na Moravě 1939 - 1945, (dodatky s priory)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181010 

211 1005 Úřad říšského protektora v Čechách a na Moravě, Praha

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181009 

1427 1065 Ústav dějin KSČ (1946) 1950 - 1970

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/98 

1246 544 Ústav lidské práce Praha (1929)1939 - 1947

17.08. 2018 Page 56/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/692 

399 736 Ústav pro hospodářský výzkum v Praze, 1939 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/891 

1439 1025 Ústav pro politické vědy při ÚV KSČ (1964) 1967 - 1969

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/24 

1620 1164/1 Ústav stavebních informací - obrazové a zvukové dokumenty, Praha 

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/263 

1156 347 Ústav technického dozoru 1883 - 1960

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/459 

87 928 Ústavní soud v Praze 1922 - 1939

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2003 

886 1452 Ústředí nositelů pojištění v Praze, 1945 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4727 

1174 755 Ústředí pro hospodaření zemědělskými výrobky v Praze, (1896)1949-1951(1954)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/912 

1186/02 756 Ústředí pro mechanizaci zemědělství 1949 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1179 

1186/01 756 Ústředí státních zemědělských strojních stanic 1947 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1799 

633 374 Ústředna obchodních a živnostenských komor v Praze, 1922 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/489 

61 1237 Ústředna ústavu pro zvelebování živností Praha 1945 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/336 

285 357/2 Ústřední akční výbor Národní fronty, 1948 - 1955

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1316 

959 241/2 Ústřední archiv ministerstva vnitra (1951 - 1954)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1170 

955 241/2 Ústřední archiv ministerstva vnitra 1918 - 1934

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1170 

960 241/2 Ústřední archiv ministerstva vnitra 1918 - 1954

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1170 

956 241/2 Ústřední archiv ministerstva vnitra 1935 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1170 

957 241/2 Ústřední archiv ministerstva vnitra 1946 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1170 

958 241/2 Ústřední archiv ministerstva vnitra 1949 - 1950

17.08. 2018 Page 57/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1170 

1019 317 Ústřední báňský úřad v Praze, 1954 - 1959

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/427 

890 547 Ústřední bratrská pokladna v Praze 1923 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/695 

1662 636 Ústřední církevní nakladatelství, Praha 1955 - 1990

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/791 

1541 1261 Ústřední dělnické školy 1949 - 1951

475 271 Ústřední domovina domkářů a malorolníků, 1919 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1208 

1155/01 316 Ústřední geologický úřad 1958 - 1969, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/426 

1155/02 316 Ústřední geologický úřad 1958 - 1969, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/426 

544 333 Ústřední hydrografický úřad Vídeň 1894 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1290 

943 632 Ústřední jednota československých šachistů (1884)1905 - 1953

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1606 

473/01 553 Ústřední jednota řepařů 1899 - 1944, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/701 

473/02 553 Ústřední jednota řepařů 1899 - 1944, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/701 

1151 1172 Ústřední komise lidové kontroly a statistiky (1954) 1961 - 1967

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/273 

1564 1261/1/17 Ústřední komise žen 1945 - 1954

1559 1261/2/18 Ústřední kulturně propagační komise a kulturně propagační oddělení ÚV KSČ

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5886 

1030 1216 Ústřední likvidační správa při ministerstvu hutního průmyslu a rudných dolů, 1945 - 1965

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/316 

892 1093 Ústřední národní pojišťovna v Praze, (1918)1948 - 1953(1958)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181 

1015 834 Ústřední národní tělovýchovný výbor, 1945 - 1946

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/996 

566 887 Ústřední přípřežní komise v Praze 1866

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1964 

1219/01 704 Ústřední ředitelství státních lesů a statků (1881) 1918 - 1951, (1952) díl I.

17.08. 2018 Page 58/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1683 

1219/02 704 Ústřední ředitelství státních lesů a statků (1881) 1918 - 1951, (1952) díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1683 

1691 396 Ústřední  sdružení  úředníků,  učitelů  a  zřízenců  Republikánské  strany  zemědělského  a

malorolnického lidu 1926 - 1938

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2292 

889 792 Ústřední sociální pojišťovna v Praze, (1913)1925 - 1948(1949)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/952 

1223/01 1185 Ústřední správa bytové a občanské výstavby (1952)1956 - 1958, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5953 

1223/02 1185 Ústřední správa bytové a občanské výstavby (1952)1956 - 1958, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5953 

1132 765 Ústřední správa družstevních lesů 1946 - 1959

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/923 

1168 962 Ústřední správa energetiky 1963 - 1968

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2037 

1187 758 Ústřední správa nákupu zemědělských výrobků, (1953) 1962 - 1967

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/915 

398 1022 Ústřední správa státních báňských a hutních závodů 1919 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5915 

870 1022 Ústřední správa státních báňských a hutních závodů 1922 - 1945, (dodatky)

1305 763 Ústřední správa vodního hospodářství (1876)1953 - 1958(1961)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1806 

494/03 289 Ústřední svaz agrárních akademiků 1922 - 1924

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/394 

1652 823 Ústřední svaz československé dopravy - dodatky (1919) 1940 - 1949 (1951)

896 823 Ústřední svaz československé dopravy (1923) 1939 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/985 

489 372 Ústřední svaz československého průmyslu 1918 - 1950

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/487 

1046 372 Ústřední svaz československého průmyslu, 1926 - 1949, dodatky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/487 

891 630 Ústřední svaz československého řemesla (1924)1940 - 1948(1949)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/784 

904 548 Ústřední svaz nemocenských pojišťoven v Praze (1926)1939 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/696 

17.08. 2018 Page 59/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

903 619 Ústřední svaz obchodu a jeho hospodářské skupiny, (1937) 1939 -1948 (1951)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1593 

485 562 Ústřední svaz ovocnický Československé republiky 1934 - 1946

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/711 

895 546 Ústřední svaz pro cizinecký ruch 1941 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/694 

1169 1152 Ústřední výbor dobrovolné sportovní organizace Sokol, (1945)1953 - 1956

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/249 

1556 1480/0/1 Ústřední výbor KSČ 1921 - 1938, dodatek

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5874 

1724 1261/0/70 Ústřední výbor KSČ 1945-1989, Kancelář tajemníka ÚV KSČ Oldřicha Švestky, 1970-1975

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5962 

525 710 Ústřední zemědělsko - lesnický archiv 1918 - 1955

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/865 

1560 1261 ÚV KSČ - I. oddělení, rezoluce a závazky 1945 - 1963

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5875 

1570 1261 ÚV KSČ - I. oddělení, rezoluce a závazky 1967 - 1976

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5876 

1469 1261/2/6 ÚV KSČ - kádrové oddělení 1949 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6075 

1558 1261/2/28 ÚV KSČ - oddělení masových organizací 1945 - 1956

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5879 

1555 1261/2/13 ÚV KSČ - ústřední komise a oddělení lidové správy 1945 - 1955

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5884 

1468 1480/0/1 ÚV KSČ 1921 - 1938

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5874 

1459 1479/0/14 V. sjezd KSČ 18.2.1929 - 23.2.1929

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5865 

1519 1261/0/36 Václav Kopecký 1897- 1961

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6071 

1547 1261/0/79 Václav Nosek 1892 - 1955

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5894 

1515 1261/0/28 Václav Pašek, tajemník ÚV KSČ 1953 - 1956

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6072 

537/01 879 Válečná odškodňovací komise 1866 - 1880, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1956 

17.08. 2018 Page 60/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

537/02 879 Válečná odškodňovací komise 1866 - 1880, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1956 

1264 923 Velkolóže pro Československý stát X.nezávislého řádu B'nai B'rith (1888)1893 - 1939

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1999 

733 817 Verwaltungs-Akademie Prag 1940 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/978 

1458 1479/0/15 VI. sjezd KSČ prosinec 1930 - březen 1931

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5866 

42 340 Vídeňské generální stavební ředitelství 1850 - 1852

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/452 

160 701 Vídeňské ministerstvo zemědělství 1868 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4538 

41 329 Vídeňské ředitelství pro stavbu vodních cest, 1901 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1284 

1457 1479/0/16 VII. sjezd KSČ listopad 1935 - květen 1936

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5867 

1554 1479/0/1 VIII. sjezd KSČ 1945 - 1946

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5868 

1488 1479/0/1 VIII. sjezd KSČ 28. - 31. března 1946

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5868 

1387 589 Vilém Körber 1854 - 1900, Čeněk Körber 1880 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/741 

1543 1261/0/75 Vladimír Koucký 1950 - 1966

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5895 

1028 315/8 Vládní dislokační komise při úřadu předsednictva vlády, 1949-1959

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1262 

1029 315/7 Vládní komise pro otázky osídlení pohraničí, 1954 - 1959(1961)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1261 

1197 315/9 Vládní komise pro styky s cizinou při úřadu předsednictva vlády, 1949 - 1953

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1263 

1395 580 Vlasta Koušová-Petránková 1905 - 1971

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/730 

47/02 638 Vlastenecko-hospodářská společnost 1767 - 1872

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/793 

47/01 638 Vlastenecko-hospodářská společnost 1769 - 1871

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/793 

17.08. 2018 Page 61/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

1010 638 Vlastenecko-hospodářská společnost, Ovčácká jednota, 1828 - 1868

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1614 

908 638 Vlastenecko-hospodářská společnost, Pomologický spolek, (1819) 1820 - 1868

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4778 

660 889 Vojenská komise zmocněnce československého státu ve Vídni, 1918 - 1919

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1966 

1299 Volební právo 1848 - 1960, Retroinformace č.4

434 489 Volební soud v Praze 1920 - 1939 (1946)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/628 

111 217 Vrchní horní úřad Jáchymov

111 217 Vrchní horní úřad Jáchymov 1516 - 1890

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/180834 

564 218 Vrchní horní úřad Příbram 1527 - 1868, dodatky 1853 - 1868

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/318 

200/02 218 Vrchní horní úřad Příbram 1547 - 1907

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/318 

200/01 218 Vrchní horní úřad Příbram 1547 - 1907

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/318 

645/04 886 Vrchní poštovní správa v Praze 1763 - 1849

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1963 

965 825 Vrchní soud důchodkový v Praze, 1925 - 1947

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/987 

1711 1831 Vrchní správa císařských soukromých statků a dolů v Čechách 1875 - 1882

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2215 

555/01 876/2 Vrchní státní zastupitelství Praha - Soupis konfiskátů periodického tisku 1919 - 1938, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4811 

555/02 876/2 Vrchní státní zastupitelství Praha - Soupis konfiskátů periodického tisku 1919 - 1938, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4811 

423 876/1 Vrchní státní zastupitelství v Praze 1850 - 1918, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1950 

466 876/2 Vrchní státní zastupitelství v Praze 1918 - 1939, díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4811 

408 225 Vrchní šichtovní ředitelství Zbiroh, 1815 - 1834

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1151 

1129/01 211 Vrchní zemský soud v Praze (1587)1850 - 1949(1952), díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/312 

17.08. 2018 Page 62/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

1129/02 211 Vrchní zemský soud v Praze (1587)1850 - 1949(1952), díl II.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/312 

1129/03 211 Vrchní zemský soud v Praze (1587)1850 - 1949(1952), díl III.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/312 

888 793 Všeobecný penzijní ústav v Praze 1909 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/953 

1545 315/0/8 Výběr ze zápisů schůzí československé vlády, duben 1945 - únor 1948

1507 1261/0/10 Výkonný výbor předsednictva ÚV KSČ 1968 - 1969

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6073 

1018 305 Výsadní obilní společnost, 1932 - 1947

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/412 

1621 911/1 Výstavnictví - kinematografické filmy Praha 1965 - 1980

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1985 

699 Výstřižková dokumentace ve Státním ústředním archivu, 1900 - 1946

462 913 Výstřižkový archiv Prager Presse, 1934 - 1938

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1988 

1631 209 Vyšetřovací komise 1848

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2293 

1375 762 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti ve Zbraslavi Strnadech (1945) 1959 -

1982

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1805 

513 858 Výzkumný ústav místního hospodářství v Praze, 1945 - 1958

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1916 

1735 1910 Wehle Jiří, JUDr.  1948-1989

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/6007 

1490 1479/0/3 X. sjezd KSČ 11. - 15. června 1954

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5869 

1491 1479/0/4 XI. sjezd KSČ 18. - 21. prosince 1958

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5870 

1492 1479/0/5 XII. sjezd KSČ 4. - 8. prosince 1962

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5871 

1493 1479/0/6 XIII. sjezd KSČ 31.5. - 4.6. 1966

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5872 

424 491 YMCA - Křesťanské sdružení mladých mužů, 1921 - 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/630 

971 1082 Z protokolů schůzí 1. československé vlády, 1918 - 1919

17.08. 2018 Page 63/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

1281 1082 Z protokolů schůzí 18. československé vlády (1. Syrového) 23.9. 4.10.1938

1163 1082 Z protokolů schůzí 2. československé vlády (1. Tusarovy), 1919 - 1920

1110 1082 Z protokolů schůzí 3. československé vlády (2. Tusarovy) 1920

1112 1082 Z protokolů schůzí 4. československé vlády (1. Černého), 15.9.1920 - 26.9.1921

1335 1082 Z protokolů schůzí 5. československé vlády (Benešovy), 1921 - 1922

1325 1082 Z protokolů schůzí 6. československé vlády (1. Švehlovy) 7. říjen 1922 - 9. prosinec 1925

1342 1082 Z protokolů schůzí 7. československé vlády (2.Šehlovy) 9.12.1925 - 18.3.1926

1349 1082 Z protokolů schůzí 8. československé vlády (2.Černého), 19.3.1926 12.10.1926

1374 1082 Z protokolů schůzí 9. československé vlády (3. Švehlovy), 12.10.19 26 - 1.2.1929

595/01 1066 Zahraniční tiskový archiv, díl I., 1939 - 1946

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4587 

595/02 1066 Zahraniční tiskový archiv, díl II., 1939 - 1946

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4587 

595/03 1066 Zahraniční tiskový archiv, díl III., 1939 - 1946

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4587 

172 1561 Zahraniční úřad Berlín 1932 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4734 

1465 1480/0/3 Zahraniční vedení KSČ v Moskvě 1938 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5901 

1319 1074; 1074/1 Zápotocký Antonín - fotoarchiv

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/108 

1494 1261/0/1 Zasedání ÚV KSČ 1945 - 1962

1566 1261 Zásobovací komise ÚV KSČ 1951

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5887 

476 554 Zemědělská jednota (1905) 1920 - 1942 (1944)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/702 

1524 1261/1/6 Zemědělská komise ÚV KSČ 1963 - 1968

1368 Zemědělské družstevnictví, kolektivizace zemědělství - vznik JZD 1948 - 1949

488 563 Zemědělský rozhlas Praha 1926 - 1939 (1941)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/712 

696 711 Zemědělský ústav účetnicko-spravovědný (1913)1919 - 1951(1958)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/866 

1764 1403 Zemská hospodářská akademie, Tábor 1866- 1921

1771 883 Zemská komise pro personální záležitosti okresních úřadů, Praha  (1849) 1855 - 1868

1769 893 Zemská komise pro politickou organizac, Praha 1849 - 1850 (1858)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181062 

17.08. 2018 Page 64/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

402 878 Zemská komise pro vykupování a pořádání břemen na pozemnostech v Čechách, 1853 -

1910

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1955 

1064 530 Zemská lékařská komora - Čechy, čestná rada, (1910)1931 - 1950

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/677 

53 530 Zemská lékařská komora v Praze, 1895 - 1945(1950)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/677 

1770 894 Zemská organizační komise, Praha  1853 - 1855

665 1049 Zemská porodnice a nalezinec v Praze, 1789 - 1949(1956)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/63 

1178 1049 Zemská porodnice a nalezinec v Praze, 1862 - 1950(1951) - dodatky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/63 

1073 918 Zemská rada osvětová v Praze, (1943)1945 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1993 

803 914 Zemská rada živnostenská pro Čechy 1938 - 1942

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1989 

319 539/1 Zemská školní rada v Praze 1869 - 1949, část 1., 1869 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/180835 

675 539/2 Zemská školní rada v Praze 1869 - 1949, část 2., 1919 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1508 

775 539 Zemská školní rada v Praze 1869 - 1949, část 3., presidium 1890 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/687 

1680 1364 Zemská úřadovna pro ovoce a zeleninu Praha 1917 (1918)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4546 

637/01 215 Zemská vyvazovací komise, 1849 - 1853(1923), díl I. svazek 1.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1140 

637/02 215 Zemská vyvazovací komise, 1849 - 1853(1923), díl I. svazek 2.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1140 

637/03 215 Zemská vyvazovací komise, 1849 - 1853(1923), díl I. svazek 3.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1140 

637/04 215 Zemská vyvazovací komise, 1849 - 1853(1923), díl I. svazek 4.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1140 

637/05 215 Zemská vyvazovací komise, 1849 - 1853(1923), díl I. svazek 5.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1140 

637/06 215 Zemská vyvazovací komise, 1849 - 1853(1923), díl II. - okresní vyvazovací komise, 1849 -

1853

17.08. 2018 Page 65/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1140 

637/07 215 Zemská vyvazovací komise, 1849 - 1853(1923), díl III. - další vyvazení 1849 - 1923

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1140 

642 1084 Zemské četnické velitelství Praha 1851 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/128 

1074 332/2 Zemské finanční ředitelství v Praze - pensijní spisy státních zaměstnanců, 1910 - 1952

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1288 

984 332/2 Zemské finanční ředitelství v Praze, (1901)1918 - 1952(1954)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1288 

1768 332/1 Zemské finanční ředitelství, Praha 1850 - 1918

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181018 

1765 1050 Zemské hospodářské akademie, Děčín - Libverda  1866 - 1924 (1935) 

670 880 Zemské stavební ředitelství v Praze 1822 - 1863

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1957 

412 838 Zemské ústředí péče o mládež v Čechách, 1907 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1000 

1085/01 1051 Zemské zastupitelstvo v Praze 1929 - 1939(1941), díl II., část 1.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/65 

1085/02 1051 Zemské zastupitelstvo v Praze 1929 - 1939(1941), díl II., část 2.

1085/03 1051 Zemské zastupitelstvo v Praze 1929 - 1939(1941), díl II., část 3.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/65 

1085/04 1051 Zemské zastupitelstvo v Praze 1929 - 1939(1941), díl II., část 4. - rejstříky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/65 

154 1051 Zemské zastupitelstvo v Praze, 1929 - 1938(1940)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/65 

446 753/2 Zemský národní výbor v Praze, 1945 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1764 

1744 239 Zemský památkový úřad Praha

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1167 

118 1052 Zemský pojišťovací fond v Praze 1887 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4584 

1065 688 Zemský pomocný spolek Červeného kříže, 1867 - 1922

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/845 

240 875 Zemský soud v Praze, I. část , 1784 - 1850

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1949 

243 875 Zemský soud v Praze, II. část - jmenný rejstřík P-Ž 1784 - 1850

17.08. 2018 Page 66/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1949 

1668 899 Zemský školní úřad Praha (1817) 1851 -1854 (1860)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4527 

852 504 Zemský úřad - Náboženská matice (1652) 1782 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/647 

403 1034 Zemský úřad ochrany práce v Praze 1945 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4581 

809 753/8 Zemský úřad Praha - dodatek k inventárnímu soupisu církevního, nadačního a školského

oddělení zemského úřadu 1899 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1770 

568 753/8 Zemský úřad Praha - oddělení církevní, nadační, školské 1911 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1770 

631 753/12 Zemský úřad Praha - oddělení silnic a mostů, 1911 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4801 

599 753/11 Zemský úřad Praha - oddělení stavební, 1911 - 1948

672 753/15 Zemský  úřad  Praha  -  oddělení  technicko-právní,  stavebních  úprav,  strojní  a  oddělení

požární, 1911 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4887 

671 753/14 Zemský úřad Praha - oddělení zemědělsko-lesnické, 1911 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4803 

629 753/9 Zemský úřad Praha - policejní a bezpečnostní záležitosti, 1911 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1771 

697 753/16 Zemský úřad Praha - referáty dopravní, průmyslový, pro pozemkovou reformu, vnitřního

osídlení, komise pro zjišťování válečných škod, 1945 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4804 

460 753/5 Zemský úřad Praha - registraturní pomůcky ústřední podatelny, 1911 - 1949

643 753/13 Zemský úřad Praha - sociální, zdravotní a veterinární záležitost 1911 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4802 

552 753/6 Zemský úřad Praha - spolkové záležitosti 1911 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1768 

469 753/3 Zemský úřad Praha - státní občanství a matriční věci 1911 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181308 

731 753/19 Zemský úřad Praha - účtárna, 1911 - 1953

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4871 

570 753/7 Zemský úřad Praha - vodohospodářské záležitosti, (1867)1911 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1769 

17.08. 2018 Page 67/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

504 753/4 Zemský úřad Praha - volební a obecní záležitosti 1911 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1766 

713 753/18 Zemský úřad Praha - záležitosti cenové, družstevní, zásobovací a vyživovací 1939 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4806 

714 753/17 Zemský  úřad  Praha  -  záležitosti  finanční,  vojenské,  plánovací,  právní,  kontrolní  a

personální, 1929 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4805 

630 753/10 Zemský úřad Praha - záležitosti obchodů a živností, 1911 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1762 

715 753/20 Zemský úřad Praha 1911 - 1949, dodatky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1772 

437 753/1 Zemský úřad v Praze - presidium 1921 - 1945 (1949)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1773 

907 1053 Zemský ústav pro choromyslné v Praze (1790)1836 - 1900(1923)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4585 

929 788 Zemský ústřední úřad práce (1904)1915 - 1939(1941)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/948 

416 267 Zemský vodohospodářský svaz pro Čechy (1887) 1925 - 1952

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/370 

1656 1054/4 Zemský výbor Praha - Železniční oddělení (1870) 1894 - 1925 (1913)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/2208 

192/01 1054/3 Zemský výbor v Čechách - Zemský ústav pro choromyslné v Dobřanech 1876 - 1901

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181074 

192/02 1054/3 Zemský výbor v Čechách - Zemský ústav pro choromyslné v Kosmonosích 1869 - 1903

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/181074 

289/01 1054/2 Zemský výbor v Čechách 1791 - 1873, 1.část

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4818 

289/02 1054/2 Zemský výbor v Čechách 1791 - 1873, 2.část

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4818 

333 1054/3 Zemský výbor v Čechách 1874 - 1928, 1.část

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/70 

334 1054/3 Zemský výbor v Čechách 1874 - 1928, 2.část

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/70 

1255/01 884 Zemský vyvazovací fond 1849 - 1905, díl I.

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1961 

1255/02 884 Zemský vyvazovací fond 1849 - 1905, díl II.

17.08. 2018 Page 68/69



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1961 

182 557 Zvěrolékařská komora v Praze 1920 - 1950 (1953)

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/706 

912 1023 Zvláštní dopisovatel Československé tiskové kanceláře v Norimberku 1945 - 1949

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/4815 

388 633 Zvláštní komise 1939 - 1940

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/787 

441 627 Ženská národní rada 1923 - 1942

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/781 

1562 1261/1/19 Živnostenská komise ÚV KSČ 1945 - 1948

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/5906 

918 659 Župní vedení studenstva v Praze 1939 - 1945

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/814 

17.08. 2018 Page 69/69


